
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ! території якої-будь иншої Ра- би кораблем "Олнмпик” віді-
100 міліярдів карбованців на 

потреби засівної Кампанії.

Засїдане Ради Червоного 
Профінтерна.

МОСКВА, ЗО. січня. — Дня 
25. січня відбуло ся засїдане 
Центральної Ради Інтернаціо- ; 
налу Червоних Професійних 
Союзів. ,

На дневнім порядку були елі- 
дуючЦсправи:

1. Звіт Виконавчого Коміте­
ту. — Доклади ик т. Лозов- 
ський.

2. Звіт представників пооди­
ноких країв.

3. Одноцїльність пролетар­
ського фронту в боротьбі про­
ти наступу капіталу.

а) . Практичні форми 1 мето­
ди боротьби.

б) . Відношене супроти Ам­
стердамського Інтернаціоналу. 
— Докладчики: тов-ші Бранд- 
лер і Лозовський.

4. Відношене супроти анархі- 
стів-синдикалїстів. — Доклад- 
чик тов. Андрейчин.

5. Інтернаціональні комітети 
пропаганди. Докладчик тов. 
Рубінштайн.

6. Положене в Німеччині". — 
Докладчик представник з Ні­
меччини.

дянської Републнки і звідтам хати до Злуч. Держав, 
бажають переїхати на Україну. Зі совітських торговельних

кругів в Лондоні доносять, що 
■ . Хннчук залежить в Ню Порку

торговельне бюро, яке буде 
мати на цїлн довести до зблн-

ХАРКІВ, 13. січня. — Рада 
Народних Комісарів України
рішила уділити народному ко- Рада народних комісарів у- 
місяріятови рільництва 100 мі- країнської радянської републи- женя кооператив обох дер- 
лїярдів карбованців на потре- ки признала, що дозвіл на ввіз жав. Характер місії Хинчука бу­
бн засівної кампанії. краму через границю можди- де не політичний, але виключ-

Гроші будуть ужиті в першій вий тільки в місцях, де нахо- но комерційний. Коли відно- 
мірі на закупно збіжа на наеїне. дять ся митні уряди. Весь сини успішно уложать ся, Хин-

крам привожений з закордо- чук займе становище торго­
ну або вивожений вважаеть ся вельного агента совітського 
приналежністю комісаріату правительства, щоби купувати 

Супроти недостачі збіжа на внішної торговлї і дальша йо- товари, які Росія потребує, 
весняні засіви в січеславській го висилка по огляненю мигни- і продавати сирі матеріали, за- 
(катеринославській) губернГі, ми урядниками зависить від готовлені кооперативами до 
місцевий апровізаційний комі- його органів. При відправле- вивозу, 
тет дістав право привозу з Со- ню з якогобудь пункту закор- 
вітської Росії 600.000 пудів збі- донної держави, сей, що відси­

лає, повинен до З днів повідо-

Плян крамоввозу на

384 ЦИСТЕРН ПРИБУЛО З 
КАНАДИ ДО НОВОРО­

СІЙСЬКА.
Дальших 304 цистерн е в доро­

зі до радянських републик.
НОВОРОСІЙСЬК, 8. лютого 

1— Тут прибуло з Канади 394 
цистерн на нафту, а дальших 
304 цистерн е в дорозі.

Кораблі ‘'Canadian Seymour" 
і 1 'Canadian Roger" привезли 
цистерни, як також мішані 
набори чобіт, споживчих 
средств і рільничих знарядів.

(Новоросійськ є радянським 
портом над Чорним морем.)

ничники повернуть до роботи 
під услівєм, що правительство 
повздержить ся від масового 
відлравлюваня з роботи. Пра­
вительство обіцяло, що зви­
чайні робітники будуть назад 
приняті до роботи. Збіже на засів з Росії.

.ДО БЕРЛІНА ПРИБУВ ГОЛО­
ВА РАДНАРКОМУ У.С.Р.Р.

РАКОВСЬКИП.
Буде вести переговори з ні­

мецьким правительством в 
справі навязаия дипльома- 
тичних зносин між Німеччи­
ною І Україною.

і

“Чека” в Росії скасована.жа.
ВОЛОДИМИР РОЗІНГмити найблизшу українську МОСКВА, 9. лютого. — Все- 

прикордонну установу про час російська Надзвичайна Комі- 
висилки краму. По закінченю сія для поборювана контрре- 

ХАРК1В.— Народний комі- огляду посторонні особи не мо волюції, відома під назвою 
cap рільництва розпочав нала- жуть бути допущені до огля- “чрезвичайка” або “чека", зі- 
довуванє посівного збіжа в дин. Кораблі, що приходять з стала скасована разом зі свої- 
скількости півтора міліоиів пу- закордону, повинні бути спря. ми органами, 
дів для губерній : Донецької, мовані у пристань, де находить “Чека” була тайною полїці- 
Катеринослївській і Запорож- ся митня. Внїціторг організує ею і судовою організацією в 
ської. Для перевозу збіжа регулярну плавбу між Одесою радянських републиках. На її

місце буде зорганізована зви­
чайна тайна поліція, яка буде 
підлягати народному комісарі-

„„ . _ ятови внутрішних справ.
Зізд комнезамів України. J. Звіт Наркомпрода України

ХДРК,». ,2. СІ,,». _ НЧ»,. ”Р” щ,о№о.,„у .. Уч*г3тіішЛ сіріЛк .

“Після неповних відомостий, хословаччинї.

сланкий російський тенор, який буде 
спіяаіи в слідуючий четвер, дна 16. 
лютого в "Central Congregational 
Church" н користь голодуючих » 

• Совітській Росії.

Збіже на наеїне.
БЕРЛІН, 4. лютого. — Вче-

Конгрес далеко-східних наро- ра прибув до Берліна голова 
дів переніс Ся з Москви до Ради Народних Комісарів У-

країни Рзковський, щоби роз­
почати з німецьким правитель­
ством переговори в справі на- 
вязаня тїснїйшнх дипльоматич- 
ннх і економічних зносин між 
Німеччиною і Україною. V.

Раковський находить ся в 
дорозі до Генуї, де він візьме 
участь в міжнародній економіч­
ній конференції як член радян­
ської делегації.

Разом з Раковським прибув 
до Берліна совітський посол до 
Італії Воровський, також член 
совітської делегації на конфе­
ренцію в Генуї. Воровський 
відїзджає негайно до Італії.

Петрограду.
ВЕЛИКИЙ РОСІЙСЬКИЙ СПІ­

ВАК В ВІННІПЕГУ.
Володимир Розінг буде співа­

ти в Вінніпегу в користь го­
лодуючих в Сов. Росії.

МОСКВА, 7. лютого. — Кон­
грес далекосхідних народів, я 
кий відбував тут свої наради 
через два минувші тижні і в я- 
кім брали участь делегати з Я- 
понїї, Китаю, Кореї, Монголії 
і сибірської Далеко-Східної Ре- 
публики, переніс ся вчера до 
Петрографу, де після принятя 
зістав відрощений.

прнзначуеть ся 61 вагонів ден- і пристанями Болгарії.
но.

НЕЧУВАНА ПОДІЯ У ЛЬВІВ­
СЬКОМУ СУДІ.

Дозорець бе І рубає шаблею 
в канцелярії судії!

Збір продподагку.
Слідуючого тижня жителі 

Вінніпегу будуть мати нагоду 
почути великого російського 
співака. >. Володимир Розінг, 

Дня 17. £Їчня 1922 у Львів- тенор, буде співати в четвер, 
ському судовому будинку при 16. лютого, в “Central Congre - 
вулиці Баторія стала ся нечу- Rational Church”. Весь дохід з

концерту Розінга призначений 
Того дня гром. Ролубовиче- для голодуючих в Совітській 

ва, користаючи з сего, що її у- Росіі.
вязненого сина привели до су- Перед прибутєм до Кана­
ди Анґельского, хотїла з ним ди Володимир Розінг висту- 
поговорити в присутности су- пав в Злучених Державах. В 
дії, бо саме в тому дни можна Ню Порку він співав при кінці 
було бачити ся з внзнеи.

Дозорцеви вязнїв Карвацко- преса віднесла ся до нсго ду­
му видно се не подобало ся і в же прихильно. Одна газета 
присутности судії трути в-у гру- назвала Розінга “теноровим 
ди увя^неного сина Голубови- Шаляиіном”, 
чевої, так, що він від удару і зати, що Розінг є таким вели- 
з болю мало не упав.

Безпосереднє потім ударив лосом, як Шаляпіи є » басо­
вій ббз найменшої причини Го- ним голосом. Преса в Бостоні, 
лубовичеву кулаком між очі де Розінг виступав в печатках 
так сильно, що вона майже у- січня с. р„ також висловлюєть

ний комісар внутрішних справ 
України рішив скликати в лю­
тім Всеукраїнський Зїзд Ком­
незамів.

на Україні заготовлено по
продподатку збіжа 56,000.000 хословаччинї проголошено за- 
пуд., олійного наеїня — 2,962.- гальний страйк гірників. 
000 пуд., бараболь 8,367.000 Страйк розпочав ся нині рано. 

З Діяльності! Державного Бан- пуд. Причиною страйку є відкинене
Крім того по инших видах домагань гірників в справі під- 

ХАРКІВ, 10. січня. — Отворе- збоРУ заготовлено 5,255.000 внсшеня Платні.
пуд. збіжа, 207.000 пуд. олій­
ного наеїня, 101.000 пуд. бара­
боль.

ПРАГА, 4. лютого. — В Че-Нанссн Іменований почетним 
членом Московського Сові ту.

" ЛОНДОН, 6. лютого. — Де- 
леша Райтера з Ревалю подає, 
що др. Фрідтйоф Нансен, ви­
сокий комісар міжнародної ко­
місії для помочі Росії, зістав і- 
менований почетним членом 
Московського Совіту.

вана подія.

ку на Україні.

УГОДА МІЖ РАД. УКРАЇНОЮ 
І АМЕР. РАТУНКОВОЮ 

АДМІНІСТРАЦІЄЮ.

Укр. радянське правительство 
призначило 2 міл. долярів на 
закупно харчів і наеїня для 
голодуючих.

Ходить чутка, що й инші ю- 
нїї готовлять ся вийти на по­

па недавно тому Всеукраїнська 
Контора Державного Банку 
проявляє оживлену діяльність.
До 27. грудня 1921 р. вложено Такнм Р060*- згаданий під- 

26 800 мілїо CVM0K заготовок слідуючий:
’ ' збіжа зібрано 61,229.000 пуд., Звільнене француських полоне-

олїйного наеїня 3,169.000 пуд., них в Р°СІЇ-
бараболь 8,468.000 пуд.

листопада м. р. і нюйорськаміч страйкуючим гірникам.

ГРІЗНІ ЗАВОРУШЕНА В ІНДІЇ.
Поліція стріляв на 10-тисячну 

тонну підчас заворушена.

на чекове конто 
нів карбованців. Вислано ве­
лику скількість грошевих пе- 

ЛОНДОН, 4. лютого. — Вче- реказів, також і за границю.
ЛОНДОН, 9. лютого. — Ми-1 ра була підписана угода між Дісконтово-нозичковий відділ Товарообмінні заготовки да- вітський мінїстер заграничних 

нувщого вівтірка бритійська правительством Української розпочав свою діяльність. Ра- Ди до сего часу тільки 2,000.000 справ вислав сьогодня до фран-
індійсьКа поліція стріляла на Соціалістичної Радянської Ре- дянським і приватним індустрі- пуд". Тут, однак, необхідно цуського премієра Паункаре
товпу з 10.000 тубнльцїв під- публики а зарядом Амер. Ра- яльним підприємствам уділено взяти на увагу, що тільки при ноту, в якій сповіщає, що асн-
час Грізного заворушеня в Ті- тунковоі Адміністрації. В іме- товарових кредитів у висоті" 18 кінці грудня ми отримали із гнованє фондів француськнм
руваннамаляй, около 85 миль ни України підписав угоду со- міліярдів карбованців, а спід- Совнархоза підряд на товар в правительством на репатрія- 
на полудневий захід від Мадра- вітський представник в Лондо- ковим організаціям 2 мілїярди. розмірі 900.000 довоєнних ру- цію російських жовнірів у
су, в окрузі Танйоре, і убила 3,„ї Леонід Красїн, а в іменн А- ----------- блїв." Франції усуває остаточно
особи а 8 ранила. мерикаиської Ратункової Адмі- . .. тоогоиельна місія ----------- ловну спірну точку, яка стоя-

нїстрації др. Волтер Лімен „Харкові. ПРЕДСТАВНИК РОСІЙСЬКИХ 13 на І,еРеш,!од1 в тій спРаві"
КООПЕРАТИВ ПРИЇЗДИТЬ 

ДО АМЕРИКИ.

чим хотїла ска-
МОСКВА, 2. лютого. — Со-

ким співаком з теноровим го-

ся дуже прихильно про висту-тратила тямку.
Побоюючи ся дальшого уда- пи Розінга. Рівнож музичні 

ру, заслонила ся Голубовиче- критики в Лондоні, Манчесте- 
ва торбиною, яку держала в ру- рі. Корку і инших містах Вели- 

тодї Карвацкі шаблею кої Британії, де Розінг попису- 
рубнув два рази Голубовичеву вав ся своїми виступами перед 
в руку, тяжко її зранивши. прибутєм до Злучених Дер- 

Голубовичева, з рукою, з я?жав. складають признане Ро-
зінгови за його талан.

го­

нах — а
Чічерін заявляє, що францу- 

ські полонені в Росії будуть 
І вислані швидко домів через

Індійські добровольці спалили Бравії, 
полїиійні бараки. На підставі сеї угоди прави­

тельство Радянської України 
зобовязало ся передати Аме­
риканській Ратунковій Адмі­
ністрації $2.000.000 в золоті 
на закупно харчів і наеїня.

Сими днями має прибути до 
Харкова англійська торговель­
на місія, яка тепер перебуває вЛОНДОН, 8. лютого. — Ви­

даний нині Індійським офісом 
звіт каже, що дня 3. лютого ін­
дійські добровольці спалили в 
двох місцевостях полїційні ба­
раки. Одна з сих місЦевостий 
лежить в Бегарі а друга над 
Бенгальським заливок.

Заворушеня вибухли також 
в Трібенї Me ля Фейр, де ареш­
товано 5 добровольців. На пр- 
лїцію кидано камінєм і декого 
з неї легко зранено.

ЛОНДОН, 2. лютого. — До гіольііу. 
Москві. Ціль сеї місії пізнати Злучених Держав вибираєть ся

всеросійського цен-

кої цюркотіла кров через ру­
кави убраня, удала ся до лї- Володимира Розінга заан- 

гзжував до виступів в західній 
Канаді Канадійський Комітет 
Помочі Голодуючим в Сов. Ро­
сії. Розінг гніває в користь го­
лодуючих безплатно, беручи 
лише на покрите своїх коштів.

Обовязком кождого робіт­
ника є піти на концерт Розінга 
і послухати сего знаменитого 
співака. Хто піде на концерт, 
той не лише буде мати особи­
сту користь, але і поможе го­
лодуючим в Совітській Росії.

Вступ на концерт Розінга ви­
носить: $1.50, $1.00 і 50 ц. Ти- 
кети можна набувати в Україн­
ськім Робітничім Домі і в му­
зичних склепах в місті.

економічний стан України і ви- голова
можливість навязаня трального союза"1 кооператив 

торговельних зносин між Ан- “ІДентросоюз” Хннчук в харак- 
глїєю і Радянською Україною, тері торговельного представ- 

_______ ника Совітської Росії.

В Празі заснувала ся органі­
зація Чехів, бажаючих працю­
вати в Росії. Організація має 
назву: “Чехорус”.

каря.
Се все діяло ся в канцелярії 

судії Ангельського і в його 
присутности!

яснити
Після заключеної угоди на­

еїне і веї харчі мають бути за­
куплені в Злучених Державах 
на підставі поручень, уділених 
лондонському бюро ви Амер. 
Ратункової Адміністрації. Хар­
чі і наеїне є призначені для го­
лодуючих околиць на Україні.

Щоби прискорити закупно і 
висилку харчів і наеїня на У- 
країну, українське радянське 
правительство зложило негай­
но $2,000.000 золотом в банку 
в Штокгольмі.

З бюра Амер. Запомогового 
Товариства, яке є заінтересо- 

В цїлн піднесена продукції ване в наміреній подорожі Хин- 
паперу до передвоєнного рівня чука до Злучених Держав, до- 
і опертя сего промислу на о-"носять, що Хннчук виїзджае до 
сновах раціональної економіч- Злучених Держав як представ- 
ної політики, утворено дня 1. ник совітського 
листопада всеукраїнський па- ства в звязку з переведенєм за- 
перовий трест. Сей трест обій- купна на суму 10 міл. дол., при- 
має такі фабрики паперу: ма- значених 
лїнську, користишівську, по- тельством на ратункову акцію, 
нїнківську, * славу цьку, кіро- Совітські представники в 
польську, полянську, башків- Лондоні доповнюють сю ін- 
ську, донецьку, дніпровську, формацію заявою, що Хннчук 
чижевецьку і роґовську. За ви- їде до Злучених Держав як 
їмком двох останних веї инші представник російських коопе- 
фабрнкн є в повнім русі.

Папіровий промнел на Україні.

>ХЮ<ХЮ<ККЮ<КЮ<КгСХХ>СН>><>>ОСЮСИЮОО(К><>0<ХЮО<Х><>С<иХЮ

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА |
:юооскхн>ооі>о<ххк>сюоо<>с><ккк><юск>с^^правитель-

Страйк иійських робітників в
Берліні зістав відкликаний.
БЕРЛІН, 8. лютого,—Страйк 

берлінських мунїціпальних ро­
бітників зістав нині відклика­
ний і публнчні заведеня почали 
функціонувати.

Зелїзничнй рух також віднов- 
ляєть ся по ВСІХ частих Німеч­
чини.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
----------- в і д і г р а є------------

В СУБОТУ, 11. ЛЮТОГО, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
славну комедію в 4-ох діях з театрального житя найбіль­

шого укр. драматурга і артиста І. Тобилевича п. н.:

совітським прави-

Красїн представником України 
в переговорах з Англією.

Рада Народних Комісарів 
Радянської України уповажни- 
да Красїна заступати інтереси

Зелїзмичникам приказано по-УСРР в торговельних пере- 
вернути до роботи. |гов°Ра* 3 АнглІ€Ю

БЕРЛІН, 8. лютого. — Екзе- ___ ,
кутивний комітет юнїї зелїз- Допомоги потребу* пгшерх 6
«ячників приказав своїм чле-  ̂ ОСІб"
нам розпочати працю.

Житейське Море Банк цукрової Індустрії.
ХАРКІВ, 14. січня. — В Київі 

буде знаснований російсько-у­
країнський банк цукрової інду­
стрії. Оснований капітал о- 
значено на суму 12 мілїоиіе зо­
лотих рублів. Банк орґанїзуєть 
ся державним цукровим тро- 
стом.

ратив, будучи головою “Цен- 
: тросоюза", та що він буде ро­
бити стараня навязати тісні 
торговельні зносини з амери­
канськими кооперативні  ̂иіііто-

Вїзд на Україну заборонений 
без дозволу радянських 

послів.
Згадана комедія грана з великим успіхом Кружка 21-го 
січня. Хто був ж 
з певностю прибуде сам, тай еше перекаже своїм знако- 
мии. Ся серїозна від початку до кінця комедія нале­
жить до найлучшнх творів драматичної літератури. При­
ходить громадив І кличте своїх знакомих. В виставі бе­

руть участь найздібнїйші сили Кружка.
Куртина підносить ся точно о гол. 8.15 вечером.

Ціни мкнь: 55, 40 і 27 центів.

нашій виставі попередного разу, тойвариствами.
Згідно з постановою Раднар- Під теперішну пору Хннчук 

кому вїзд чужинців на терито- находить ся в Бази леї (Швай- 
Харківськнй “Комуніст" по- рію Української Радянської Ре- царія), де є представником 

відомляе, що на всеукраїн публики можливий тільки за о- російського совітського пра- 
Вчерашна берлінська депе- ському зїздї губерніальних ко- сібннм дозволом українських витедьства на всесвітній кон- 

ша сповіщала про відкликане місій допомоги голодним вня- дипльоматичних представників ференції представників коопе- 
зелізничого страйку і про те, вило ся. що на Україні *опо- за кордоном. Від сього не1 ратнвних органЬацїй. До Лон- 
що страйковий комітет повід >- могн потребує 6,682.000 осіб. ! звільияєть ся й тих осіб, які за- дону має прибути Хннчук з по­
мив канцлера Вірта, що зслїз-

Комунїст ректором політехніки

Ректором Київської Полі­
техніки є комуніст Г. Кухарен­
ко; ректором “Старого Універ­
ситету” призначень проф. 
Степана Ананїна.^-------конини шляхом опинились на чатком слідуючого тижня, що-I
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Сторона 2. число і a.УКРАЇНСЬКІ РОБГП11Ч1 ВІСТИ — UKRAINIAN LABOB XBW8

— І ХОЧЕТЬСЯ,-У відшив сню до рееміграції до радянських републнк, Збо-1 рідні дати і виїзди*» в др>ті губернії
На Заворожу. На Заворожу голодують до 1. грудня 250"ОКЖАІЖІАЖ LA BOB Ж В W В "

seed-weekly By the OknUaa Labor *ews Aae’e 
Mtchsrd An

po oerpo заявили ся проти незоргавізованого виїзду, як також
проти виїзду до радянських ревублик поодиноких 'членів. ; тисяч чоловіка. По деяких місцях голодує все населене. Заре- ! 

і Збори рекомендують всім товаришам здержати ся від емігра- ! єстровано богато випадків голодної смерте. Батьки кидають 
ції під теперішннй час. Виїмок робить ся лише для добре дітей. Особливо важке становите безробітних: через прими- та Фпан ія вед ть
зорганізованих, заосмотреннх у відповідну машинерію і зна- j слову крізу скількість їх весь час збіжьшуеть ся. k ' н " ™ . л ^*"ц'^ ВЄ, " ь
ряди, а також забезпечених на пеяннй протяг часу матеріяль- На Мнколаівшині За підрахунками Губерніядьного Евпопі'г'і відб\^
но агрікультурннх, технічних і майнсрськмх груп. Але перед мїтету допомоги голодним, в трох повітах на Мнколаївщині, а пх,йнова„, господав
своїм виїздом такі групи повинні мати докладні про все ін- j саме — в Херсонськім. Дніпровськім, Миколаївськім голодує ^”‘ІТИ 1 '1 ***

НайгОіовнійші справи, що 
їх ніяк не можна обминути е: 
відношене до Радянської Фе­
дерації і до Німеччини. У всіх 
инших справах прийшли до 
згоди, а в сих двох головних, 
— нї.

Англія хоче дати полекшене 
Німеччині і притягти її, як 

агента до відроджена го 
сподарства1 в Радянських Ре- 
публнках, Франція непохитно 
стоїть, щоб провадити .стару 

! політику: невмолимо приду­
шувати Німеччину і викачува- 

j не з неї всі цїнности. 1 се зро-

;

І КОЛЕТЬ СЯ...
Babemption per year МЛО

Telephone : 8t. John 1465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень:1 формації. біля 400,000 чоловіка. Щоб прогодувати всіх до майбутнього

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. | При обговорюванні пнтаня про відношене Стоваришеня врожаю, потрібно біля 6 мілїонів пудів зернохлїба.”
"Українських Робітничих Вістий". до іядустріяльиих робітничих організацій, рішено пропонува-

$4.00 ти членам стояти в таких організаціях, але не тому, щоби тіль-: України. Очевидно, що наведені цитати не дають ще повної і 
ки платити до них свої членські вкладки, чи користати здобут- картини того, що дїеть ся в голодуючих околицях. Се лише 

> нами тих організацій, але й тому, щоби активно працювати в мала частина з загального не Щастя.
Winnipeg, Man., Canada тих організаціях в революційнім напрямі. Треба також зазначити, що по цілій Україні роблять ся

_________ До таких політичних т. з в. робітничих партій Канади, як збірки як в споживчих продуктах, головно в збішу, так і в гро-
Иокшіакииі в ruer! ружояесжі w iseptaen. се. хіба як» жоекуізтель •■-' Соціялїстична Партія, Незалежна Робітнича Партія, Домінї- шах. Робітники і селяни на Україні відкликають ся щедро на

бажає звороту своєї рукописи на сауна» п не помішена яльна Робітнича Партія, як партій не революційних, а навіть поклик о поміч для своїх братів з голодуючих округів. Бога-
дрібио буржуазних, наше відношене негативне. то місця заняли би звіти зі всего того, що робить ся на самій

В справі відІюшеня до новосформованої Робітничої Пар- Україні в справі несеня помочі голодуючим. Однак мусимо
підчеркнути, що вся та поміч е невнетарчаюча, і тому ми, тут 

“Загальні Річні Збори У.Р.Д. уважають, що члени Стовари-1 в Канаді, мусимо помочи своїм братам, робітникам і селянам на 
щеня У.Р.Д. повинні належати до юній, щоб разом із зорганї- Україні, в їх великім нещастю, 
зованими в них робітниками вести боротьбу на індустріяльнім
полі, а також повинні вступати до такої робітничої політичної країнські робітники не працюють і самі находять ся без цента в j. ско 0 Німеччина

Треті з ряду Загальні Річні Збори Стоваришеня Укр. Роб чартІІ, яка ніколи, в жаднім випадку, не занимае супроти проле- кишені, отже і не можуть помочи голодуючим на Україні. Од- ° ^аоаз вага XT
Дім закінчили ся. Товариші делегати з Провінції вже розїха- тарського революційного руху становища опозиційного, згід-1 иак мусимо признати, що в той сам час много українських ро- ■ ' Г цілому сві-
ли ся Після чотмрох днів живих нарад, дискусій трудно еше «о™ з ворожим тому рухови становищем буржуазії, але за-, бітників працюють, а між ними е и такі, що мають дещо заоща- зменшить ся Тільки з Ні-
дати детайльиий огдяд, та ще й до того в газетній статі. Але «сїгди е тісно звязана з тим рухом і бере в чім активну участь, дженого гроша. До таких кличе в своїм нещастю Радянська мечціінн менще викач..вати 
всетвки ми постараемо ся бодай поверховио, зазначивши най- ! та яка без застережень стоїть в оборонАрадянських републик. J країна, щоби вони не вимовили її своєї помочі, щоби вони ^ се . . . ся на ’

У оловнїйші точки та ухвали, діти до відома прегДяд зборів Загальні Річні Збори У.Р.Д. полишають делегатам, котрі о- по змозі своїх сил зложили лепту для голодуючих в навіщених ^ ^ банкирів
товаришам з тих місцевостей, які не мали спромоги вислати «ржали від членства своїх відділів і філій припорученя взяти посухою околицях" України. Сказане сеі помочи е під тепе- ЧЄрез Шо Франція займає 
своїх делегатів. участь в організації Робітничої Партії Канади, вирішити сю рішний час нашим найсвятійшим обовязком. таку непримириму позицію

Збори створив предеїдатель Екзекутивного Комітету Сто- ‘"праву на своїх зборах після замкненя загальних річних збо- Справа несеня помочі голодуючим на Україні була шдне- * Німеччини
варишеня т. Кульчицький в четвер, 2. лютого, о 10-ій годині Рів У.Р.Д.” сена на Загальних Річних Зборах Українського Робітничого До- гдибше розходяться
рано. Тое. Колісник привитав тт. делегатів з провінції від іме- Се е короткий перебіг головнійших ухвал і рішень Загаль му. Загальн. Збори р.шили передати для голодуючих на Укра- та ф[>аНція ЩОд0 Ра­
ми місцевих членів У. Р. Д., після чого наступило справоздане Річних Зборів У. Р. Д. Докладне справоздане буде надру- іні фонд, що був зібраним в 1917 рот на пресові машини для исьии p'nv6lllK Англїя
заряду і фуиціонарів У. Р. Д. Після справозданя заряду, всі повене окремою відбиткою і розіслане всім відділам, філіям і ; “Робітничої Газети в Київі. Думаємо, що се е найліпша ціль, | ^ . негайного ви.
делегати дали свої короткі звіти з діяльносте членства на мі- товариствам, як також поодиноким членам, котрі пришлють на яку згаданий фонд міг бути обернений. Віддане того фонду Радянських Републик і
сиях. Не дивлячись на економічну крізу, просвітно-органїза- свої адреси. Для голодуючих України має бути започатковане- кампанії за ! ^ *** ейського
ційна діяльність в філіях, відділах і товариствах, принявших Перед Екз. Комітетом У. Р. Д„ Комітетом Видавничо, збиранем жертв для голодуючих по цілій Канаді. капіталу в економічному їх
статут У. Р. Д., замітко зросла, про що була вже згадка в “Укр. | Спілки “Пролеткульта", зарядами відділів, філій і товариств і Загальн. Річні Збори У.Р.Д. прнпоручили також Екзеку- ■ *ню ф ЦІІ1 ішучо 
Роб. Вістях" з 4. лютого. ; всїм'.членством взагалі лежить тепер цілий рік до виконаня у- тивному Комітетови Українського Робітничого Дому і Релак^ П иншого погляду

Крім Вінніпегу, делегати на збори прибули зі слідуючих *вал Загальних Річних Зборів. Лежить довгий рік тяжкої і ш. ТГй" Ні в якому разі вона не згоі
місцевостий: Торонто, Веланд, Еспанола, Тімінс, Порт Артур, невпинної праці на проештшм і організацшнім полі. Само за збиранем жертв на поміч голодуючим на Укра,ні. В «ай- ! визнати радянський
Форт Францес, Транскрна, 1er Килдонан. Ріджайна, Мус Джо. -ките ставить сі вимоги до членства Стоваришеня У. Р. Д„ до близш.м часі оповістимо, в який спосіб ся кампанія має пере- *> матеріяльну депо-
Саскатун, Едмонтон, Кардіф, Дромгелер, Колгорст, Келгари, його зарядів, комітетів і організаторів. Загальні Річні Збори водити ся і на чи, руки мають бути пересилані всі збірки. ^ р* ‘ У
Гілкрсст, Колмеи, .Мішел. З декотрих зі згаданих місцевостий У- Р- Д- лише сконстатували сі вимоги житя, вимоги економіч-| Пояснює ..вона се тим, що
було 1.0 два і по три делегати, а декотрі делегати мали манда- «ого і політичного розвитку. Щоби не остати по заді сего| ППТПГП ппгштітм УПГП OŸOBU ПІП Радянська Росія ніби на 'папе-
ти від двох і трох місцевостий. Але докладно про се подасть L ^ям^орГпеї^и^ ПІДСУМКИ ПЯТОГО ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ЗЇЗДУ РАД р'і визнала довійськові борги і
ся в справозданю Загальних Зборів. , йому корисний для пролетаріату напрям, доори перевели висше л гг ніяких гарантій (забезпечень)

Перший день нарад о гранична ся на провіреню повномо- згадані ухвали і доручили їх свому членству з Екз. Комітетом, . • виплати їх не дала. Але се
чій і на справоздамю заряду, функціонерів і делегатів з про- кр. Роб. Вістями’ і зарядами відділів, філій і товариств на чо- Чотири дні праці VI. Всеу- : нова про одведене земель для Tj,lbKH ширма, за якою криеть 
иінцій та на виборі комісій. Зі сПравоздань делегатів пока- лі — до виконаня. _ країнського Зїзду Рад, прове- незаможного селянства та ся зовсім инший зміст. Річе
залося, що. е велика потреба в організаторах і лекторах, на що _ 7ож до праці, товариші! До невтомної, невсипучої, іди- демої 3 великим захватом і на- створене фонду матеріяльної в тому, що Франції потрібна
збори звернули пильну увагу. Р0' ' завзятої праці над зорганїзованем українського робіт- Пруженем заповнено було роз-' допомоги їм вказують, що Ра- буржуазна Росія, через те, що

Другий день був присвячений виключно для праці комі- ництва в одну велику еїмю працюючих, до праці над його о- глядом самих Живих, самих дянська Влада, як і ранїйше,1 Франція позичала не тільки 
Вибрані зборами комісії розійшли ся по кімнатах Укр. свідомленєм і просвіченєм, бо праця єдина з неволі нас вирв^. актуальних питань, якими го- дбатиме про незаможні шари ( царській Росії, але ще і Кол-

Роб. Дому і засідали над роботою по ріжних. галузях: над Д° «раці товариші і до боротьби за визволене з капіталісти^: рЯЧ0 боліє і цікавить ся вся селянства і на нього опирати- і чакови, Денїкінови, Юденїчо-
контролею, над ревізією статута, над способом ведсня орГа- ного гнетУ> в як‘_й КР'М кайдаи ми н'чого не маємо до страти, а робітничо-селянська Україна, меть ся в заходах по піднесе- ВИі Вранглеви і взагалі утри- 
аїзаційної роботи, над просвітно-пресовою дїяльностю і т. д. до здобути цілий світ.^ | Звіт Уряду змалював яс- ню сільського господарства на мувала всі контрреволюційні
Всі винесені комісіями ухвали і резолюції зістали предложені І Волинець. краво пройдену за рік путь, з вищий щабель та створена но- виступи проти Радянських Ре-
збораи в тягу дальших нарад. : повного отвертістю розкрив у- вих форм землекористуваня. публнк.

В справі сплати довгу Укр. Роб. Дому, вибрана для сего сі труднощі серед яких Радян- Поставивши питане про від-
комісія потвердила пропозицію Екз. Комітету, щоби видати ПОМОЖІМ ГОЛОДУЮЧИМ НА УКРАЇНО ській Владі доводить ся вести будову господарства, j в пер- дуже богато проший. Отже
довжні ноти по $5.00 і $10.00 * сумі двайцять тисяч долярів. МШПияШП I UllUflJ ПІ І г і справу державного будівниц- ! шу чергу хліборобства у ви- коли визнаєш Радянську вла-
Сі ноти будуть вироблені в найскоршім часі і розіслані всім загальні РІЧНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ РІШИ- тва- ВИІФИВ те плетево інтриг, ключно несприятливих умовах ду j даси змогу їй укріпити ся,
відділам, філіям і товариствам, які від себе будуть продавати ли ПЕРЕДАТИ ДЛЯ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ ФОНД, провокацій, підкопів, лице- руїни господарства — Зізд не т0 царські борги одержиш, чи
іх між членами і робітниками взагалі. Такий нот буде платний ЗІБРАНИЙ НА ПРЕСОВІ МАШИНИ ДО КИЇВ А. мірств і брехні, якими буржу- міг оминути справи наших фі- ні, а втратиш ще більше,
не скорше як через нНсть місяців. Крім того збори ухвалили у- !... азія за кордоном та її агенти нансів, оздоровлене яких, шля- д для того, іцрби одержати
строїти раз на рік спеціальний місяць збірки фонду на сплату В передминувшім числі “Українських Робітничих Вістий оточують Радянську Републи- хом точного обрахунку витрат j царські борги і ті що дала 
довгу Укр. Роб. Дому. _ " подали ми деякі віродостойні вісти про розміри голоду в по- ку j і прибутків, заведене податків, контрреволюціонерам, Франції

Важною е резолюція просвітно-пресовоі комісії про за- лудневій Україні та вказали на конечність оказапя помочі то- Перед делегатами на цілий розвинене широких держав- треба здушити Радянську вла- 
сноване при Укр. Роб. Домі видавничої спілки. Брак відпо- -годуючим в У. С. P. Р. зі сторони українських робітників і 3pjCT стали картини стихійно- них кредитових операцій. :Ду j відродити буржуазно-по­
відної літератури на українській мові примусив -збори довше Фермерів в Канаді. Ми обіцяли також донести про все, що го нещастя, яке впало на Репу- Пересторогою ворогам і по- мішицьку. Для сього" вона і
над сим застановити ся і виробити плян для виданя такої літе-: 6Уде зроблено в справі несеня помочі голодуючим на Україні, б.тику, небезпеки замахів на її кажчиком революційної рішу- гуртує Польщу, Румунію, У-
ратури. Се і спонукало комісію подумати над зорганїзованем Тепер подаємо більше інформацій про страхітя голоду в МИрНу працю зовні, зриву тої чости робітничо-селянської У- горщину,
видавничої спілки. Пропозиція комісії, яка зістала затвердже- навіщених посухою губерніях полудневої і країни, щоби сим МИрНОї праці з середини, голо-‘країни бороти ся всіма спосо- контрреволюцію в новий похід
на Загальними Річними Зборами, звучить: заставити українських робітників і фармерів в Канаді зверну- ДОМ) холодом, дальшим роз- бами за своє право мирно са- на Радянські Републики. А тут

“Назва спіеіии має бути: Видавнича Спілка “Пролетарська ти найбільшу увагу на справу несеня помочі голодуючим на ралом промислово сти, сабота- мій будувати своє жите, зву- коли визнаєш Рад владу, і сей
культура", або в скороченю “Пролєткульт". Радянській > країні. Беремо лише кілька чисел харківської жем буржуазії. мать постанови про Червону замах пропаде, і знову дарма

Кождий відділ, філія і товариство Укр. Роб. Дому повни- “Селянської Правди з послїдних днів грудня м. р. Висловивши повне довіре Армію. Захоплені мирною ро- потрачені гроші,
ні вложити у видавничу спілку “Пролєткульт” від $50.00 і ^І так ‘ЧЗелянська Правда” з 23. грудня м. р. в рубриці “По своєму Урядови, представни- ботою — ми знаємо, що нас о- дле і залишити ся надалі та-
більше на рік. ( голодних місцевостях” доносить: кіг рсйбітничо-селянської Укра- точують ворожі підкопи і дро- ! кому становищу в Европі не-

Кождий відділ, філія і товариство повинні втягати пооди- “Одеський повіт. Подають відомосте про важке стано- ! їни дали йому цілий програм | тяні загороди, звідки можна можливо. І от щоб примусити
нокнх своїх чле,нів до видавничої спілки з фінасовою по- іце Одеського повіту, в якому населене голодує. Живий і роботи на наступний період завжди чекати нападу — і то- західно-європейських капіта-

мертвий реманент продають за безцїн. Сила голодних збіра- часу. му Червона Армія завжди е і лїстів не воювати з нами а ви-
Гроші, вложені товариствами, зіддиами і філіями в ви-! єть ся до Волвиконкомів та Волкомнезамів і вимагають праці; Розумом, свідомістю проле- буде предметом нашої уваги— знати нас і допомогти нам, ми, 

давничу спілку, остають ся раз на все як вклад, щоби тим да- і хліба. Голодні вишукують ріжне падло і їдять його. По де- тара і селянина справу даль- так відповів Зізд робітничо- робітники і селяни, ще міцній­
те спромогу видавничій спілці розвивати ся, а не підупадати, яких селах голодують 90 відсотків населеня. : того будівництва було по- селянської України на ту ска- ше повинні єднати ся навколо

Кождий член, котрий позичає певну суму грошин на під- МелїтопІльський повіт. Вознесеньську волость оголошено, ставлено на твердий грунт. О- жену кампанію брехні, накле- ; Радвлади. Ми повинні заходо- 
держане і розширене видавничої спілки, складає таку суму че-11 олодною. В Астраханській волости 90 відсотків населеня їсть енрвою, прикорнем всякої мо- пів 'Г провокації, яку розвела ві показати нашу силу і таким
рез своє місцеве товариство, яке висилає гроші до видавничої; ніжні підробки. Через голоднечу поширюють ся пошести.| жливости дальшої творчої ро- закордонна продажна преса. чином зломити ріжні контрре-
спілки, на що комітет спілки висилає посвідку або нот. По-і Люди залякані голодом кидають ся в світ за очі, розпродують боти є хліб для держави: і В. Блакитний. волюційні заміри. Памятаймо,
зичені гроші звертаеть ся після того, як вийде книжка або на реманент та худобу. В Михайлівській волости зареєстровано ; Зізд вшанувавши селян та ро- ----------- Що тільки наша сила приму-
домагане і скорше, але за попередннм повідомленем місяць 9.000 голодних. На протязі другої половини листопада захо-1 бітників Київщини, Полтавщи- ■—....... ......— ----------------------- шує західно-європейську бур-

ріло 96 чоловіка, вмерло 18. В богатьох місцях панує тиф”. | ни, Волині і Кременчужщини жуазію балакати з нами. А як
А в “Селянській Правді" з 25. грудня м. р. читаємо: за збір успішний продподатку, зникне наша сила і єдність, за-
“На Заморожу. Все яскравійте Виявляєте ся страхітє то- підкреслив вагу вчасносте і ЦІННА МіИЖКАі гребуть вони нас. Але ми надї-

Культури" на себе, т. е. доконує формальну длуку обох видав- ; лоду, що охопило Запороже. В Мелітопольському повіті по повноти його збору для май- ^ ємо ся, що ми, вкупі з всесвіт-
ництв в одно центральне видавництво, відоме під назвою Ви- 1. грудня зареєстровано 459 смертних випадків від голоднечі; бутного Републики. Кождий український ро- ним пролетаріатом, їх побємо.

І в Гуляй-Пільському районі — 49 випадків, в Бердянському — Винаходячи способи для ра-І бітник в Канаді повинен ç Вдовиченко.
тунку від голоду сотень тисяч мати в своїй бібліотеці і 

Скотина гине неймовірно. Вже згинуло 20—25 відсотків, селян посушливих Губерній користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

пертя п. н.

і

Такий стан панує тепер в голодуючих губерніях РадянськоїВед* Ст
К Передплата на ріп

Адреса:—
иХКАППАН LABOR BBW8 

. Pritchard Are. Bad HoOregor St ,

свогоn «ааучжтш еотгоіу марку ва П вереетшу.

тїї Канади Збори прнняди слідуючу резолюцію:
ПОГОЇШ ОГЛЯД ЗАГАЛЬНИХ РІЧНИХ ЗБОРІВ 

УІРАІНеЬХОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ, Правда, в Канаді панує тепер велике безробіте, многі у-

сій.і

і
На се дона витратила теж

всю закордонну

зичкокх

наперед.
Видавнича спілка “Пролєкульт”, на бажане видавництва 

“Історія Культури" в Торонто, перебирає видавництво “Історія

давнича Спілка “Пролетарська Культура" в Вінніпегу.
Комітет спілки має складати ся з 9-ох членів, вибраних 39 випадків.

Заг. Річними Зборами У. Р. Д. в пропорції: 5 з Вінніпегу, 2 з 
західної Канади і 2 зі східної. Комітет остае під контролем» В деяких повітах продають скотину за — 12 пудів борошна. Зізд ухвалив попередні захо- ! 
Екзекутивного Комітету"^ Голод на Полтавщині. 6 областей Кобеляцького повіту ди Рад. Уряду в сьому на-1

Видане II. Тому “Капіталу" остае в руках Комітету “Про- і 3 волости Коноградського повіту на Полтавщині визнано за гіряМкові і постановив весь 
лсткульта”, який в порозумінні і за згодою Екз. Ком. вирішить голодні, 
сю справу, повідомить членство та поведе в сім напрямі роботу.

Просвітня комісія прийшла також до заключеня в справі ширюеть ся пошесть поворотного тифу і инших пошесних хо-1 заможному селянству голодую ; 
видаваня місячного журналу, але моральний і технічний його бік ріб. Пошесний шпиталь Ґубздраву збільшує ліжок з 200 до чих губерній, які без сього ге-

600. Крім того передбачаєте ся відкрити новий пошесний шпи- роїчного і самовідданого ши-
і рокого заходу засуджені були

Більш як 100.000 голодних. В Новомосковськом)' повіті на би на повну смерть.

Вранґлівці на Підкарпатській 
Україні.”

Пражське “Rude Pravo” по­
дає, шо урядовий листок чесь­
кої дирекції зелїзниць в Оло- 
мунці повідомляє зелїзничі у- 
ряди в Чехословаччинї, шо си­
ми днями має переїхати на 
Словаччину і Підкарпатську ÿ- 
краіну 10.000 жовнірів з давної 
армії Врангля, які будуть там 
заняті як рільні робітники. 
Згадана часопись протестує 
проти приниманя вранглівців, 
бо Чехословаччииа має досить 
своїх безробітних і спрова­
джує вранґлївцїв в тій цїли, в 
якій ішли на “ріжні роботи” 
на Волинь петлюрівці перед о- 
станним повстанем Тютюннн-

ІСТОИЯ КУЛЬТУРИ.хлібний фонд незаможного се- 
Тиф серед голодних. В Катеринославі за останні часи по- лянства України передати не-' Книжка обннмае 400 сто­

рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­
ву переклав П. Дятлів. 

Ціна сеі книжки $2Л0.
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

80 Markham St , ‘ 
Toronto, Ont., 

або на адресу: 
Ukrainian Labor *ewi 

Cor. Pritchard A McGregor

оставляєте ся я руках видавничої спідки.
Б Обговорюючи справу діточнх шкіл при Стоварншеню таль на 400 діжок, 
і У. Р. Д., Збори признали конечність і потребу таких шкіл.

Обговоривши оправу шкільних підручників і вислухавши в Катеринославщинї нараховуєте ся більш як сто тисяч голод- Але дбаючи і про селянство
голодних губерній України, 

Зиова “Селянська Правда” з 28. грудня доносить слідуюче І Зізд поставив справу допомо-
; ги сільському населеню далеко 

“На Катерннославшнні В девяти волостях Павлоград- ширше, як відбудову селян- 
“Укр. Роб. Вістий" давати що місяця як премію ського повіту де невродило, нараховують по 2—3 тисячі голод- ського господарства методами

них, які їдять виключно підробки. Зареєстровано випадки то- державної допомоги і регу- 
36ори одобридн преддожене організаційної комісії про лодяої смерти. На селі Олександрівні зареєстровано 25 таких льованя його. Декларація про, 

жіночу організацію при Стоварншеню У. Р. Д. і статутом ко- випадків. В Апостолівському районі Криворізького повіту го- засівну кампанію, постанова" 
місія виробили для сего спеціяльні точки до статута, який бу- лодуе більш як 100 тисяч чоловіка, які вже місяць їдять лише про весняні засіви 1922 року 
де асхорі надрукований і розісланий всім відділам і товари- курай, макуху й инші рослини. Всю худобу поїли навіть пле- конкретно намітять шлях сеі 
стеам. і мекну. Богато люднй продає своє майно за хліб/рещта кидає1 допомоги і регуляції а поста- j

сій справі доклад Комісії Збори поручнди Екз. Комітетови них", 
спровадити шкільні підручники з Европи, де радянське прави- 
тельство України розпочало тепер іх друковане.

Збори прнняди також пропозицію комісії шоби всім ПЄ-
! з “голодного фронту” на Україні:

редпла
одну брошурку, вартосте від 5 до 15 центів.
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Шр ЩЩ
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ - ÜKRAIN1AX LABOR NEWS Сторона 3.

■> жш і гонгам ари. Не треба додавати, що ка-і 
І піталїстя Німеччини здобува -

5 ------------------ ,ЮТЬ чимраз більше знос,в: Се| По д-рови Шмералю, який! Тож П Федоен».., , Сасвттит

^Т,иГ"^ГЛ
SS^-TS..Г„™и;“Æï

фесійиих робітничих. сніжках, ку крізу. Хаотичність продух- країни. Сам ненаситний амерн- ‘ - . - F‘ нчи 3 побуту Д-Ра Шмераля, ДоропіЄ товаришу!
Так, наприклад, в німецькій ції капіталістів, обчисленої ханський капіталізм мусів спи- . . -- ; Г? >ц робітники і селяни на велико- лист »U тебе « одержав, м котрий

Австрії в 1910 р. на 224.804 тільки на сам зиск, захитала1 нити свою п редукціях -бо не „ - “У ВІЧУ 8 Ужгороді, дня 3. гру- шц» «ую. В попередим листі ж
член,» професійних спілок 6у- тепер цими економічним ЖН-] хотів позбути ся своїх ^ дня 1921 P- ухвалили резолю- ^^7“
ло лише 24.565 жінок, тобто ;тем Держав і народів на ціло- камських зисків. І тому амери- ста£ г' ■ им K0HKypvHT„M ка-і яи“ жадали‘ Росії * полоиї Тн просиш пене, що-
11%. Аж до 1913 року, не зва- му світі. Загарбавши купи зо- канські капіталісти слинили . -- ■ " - 1) Негайного знссеня воєн- ^ Іові >и|м способом і
маючи на загальний зріст чи- лота, як зиск на воєнній про- продукцію бавовни, вугля, - РЬПнпмічнп. ного ***** ' відновлена свобо- попав в полон. Всего в тобі не го-
елі зорганізованих в професій дукції, капіталістичне хазяй- зменшили вивіз зеліза, зреду- '- .-';1 , ди п1*сн’ збоГ1ів * агітації; ден описати, але *оч те. що ввжніа-
ні спілки робітників, процен- ство стануло перед важкою! кували зелїзничий транспорт і ' 2) Розписана в реченці 3 мі- ."““"V?"**"7

■ті панія ДрОЖЗТЬ Т2 наиоідьшс ,~oiiïr пи/їппій ял прктялкіїлгл ^pâ б>ла звргінїзомнз ссйчзс по ав- тове відношене жінок до чоло- крізою застою та припинена насликом сего е застій в про-|боять ся німецького ообіп|иц. ся“,в 8 „рШ.Д0.“ентРального грійсьїія саиа протн
віків не міняло ся. Лише в 1914; своїх продукційних, розвоє-1 мислї стали, автомобілів, цук-; ій : соймУ в nPa3ti місцевого авто- tî Армії була сильна, числила
р. — рік початку війни — воно вих сил. !ру, дерева і т. х, а з причини •- ППИХП1ИТ, 1П rt,f./Ta ,іамного сойму в Ужгороді і „кодо 100 тиси. До тої армії ніле-
піднесло ся до 27. 46% і три- 3 усіх сторін світа, з ріжних обмежена в сих галузях про- ■’ - • т місцевих автономних громад; жав і ». Так саме мусів 6м. був jmде-
мало ся на сій цифрі аж до за- ( країв Доносять про припинене мислу, - нендоволенє і страй- „у ; £іннес шука€ paTVHKy v ^щ^ї^бїно ’̂сиь Z-V«l iJT'S! 
кінченя війни. В 1920 році про- праці у фабриках, про мілю- ки робітників. Се кріза, якакапіталктів Англїі та антанти ІОВНЩ 1 Л1С,В 0иному си,ь' ріжних осаву.тів. кошових, внешнк і 
фесійиі спілки німецької Ав- нові маси безробітних. І так загрожує не на один місяць, а- «різа економічного світово- ському працюючому людови, низши, «екураціанні фірм аж до "со- 
стріі нараховували 900.820 чле- Злучені Держави північної- А- бо два, але на цілі літа спине-1 хазяйства екпиває в собі не Негайного введеня всіх кола батька". Всі вони торгували
ні». З того iîlS.'lTS членів скла- мерики, які підчас війни по- нем економічного житя цілої! • ; ; ; : законів охорони^ праці для нами і продали так спритно, що те-
дали жінки. Абсолютне збить- , ставили свою продукцію на 'країни. Не треба забувати, що не менше гріз^ політичн1 та і 2^S-P°* "при­
щене членів професійних cm- - нечувані передтнм вершини, Америка стоїть тепер на чолі суспільні конфлїкти А в сих г! р , їздив до дому, та ставав до нашої Ра-
лок — жінок Від кінця 1910 р. : тепер, наслідком застою в екс- економічного жити та продук- кхжфл1ктах вндну ролю відо-' Ьимілітаризованя фао- аикал1ноі раДИі до ,кої тн належав 
ДО кінця 1920 року ВИНОСИЛО1 Порті та пришшеня продукції, ЦІЇ У цілому світі. всесвітняії а готовно ні рик ' заводів' колись в Галичині. Тільки радикяль-
,90.,50 99=9,Отже. . той w штп ттр. 6 шШо.Ш б„. ,р,щ, , і . А„лП, „рол™рі„. ^«тТ.стЇ* S."KJSS 'ÏÏ.’UTTÏSS
як загальне число членів сво- робітних. де кріза є теж діймаюча. Бу- (-‘Вперед”.) * Р .трудова демократі, тепер ї, нїкк н,
бідних професійних спілок ні-1 Англія, найстарша промибю джет Англії виказує мілїярдо- ' ті п - г , зрадить. У нас тепер настала »ели-
мецькоі Австрії від 1910 р. ва країна континенту, мала в ви,-{ дефіцит, який в 10% тре- І0ВН01 свободи профе- ка зміна у ВСЬОМу: в політиці, в пі-
ЗбІЛЬШИЛО СЯ О чотири рази, ЖОВТНІ минулого року аж fja було покрити позичкою. ДАНИНА СІЙНИХ союзів в продукції І сикх і т. и., У нас тепер йде тайна ор-
число Жінок в професійних! 1,750.000 безробітних. Акційні підприємства виказу- flН П П П * консумщі. тільки свідома чаеть бевшмх УГС.
спілках збільшило ся більше,; Не ліпше є і в инших краях, ють останними часами страти Невеселі вісти линуть ниптва ÎселянствГнГпішла на Стрільцїі‘- радикали, котрі повернули
як о вісім разів. Італія, яка почала в останному. 42%, експорт товарів змен- Поміж нарід безулину, . ' з полону з ріжних кр^їн. Галицькі де-

Відповідні числа ДД» Німеч- десятилїтю робити кольосаль- шив ся в деяких галузях про- Про податки, автономію "Т'',, IQ91 ’*°‘ра,и ' трудовики до нас не иале-
чини є слідуючі: в р. 1910 на- ні поступи на полі економій-! мислу о 48%. Головно вивіз А найбільше про данину. Д"” ЗК Гр>ДНЯ 1921 Ск'1ВКаВ жат,“ а«.еТ в'Р«л'л>-”и Як .1-

и 1 Л , ,„,,77 -пуги„ „пяТн пр° А - Д-Р Бенеш представників Під- доме тобі, Україна наша воскресла.
вугля з Англії до др> X країв карпатської України до Уж- Нона «ззивань с - І’ад.иська Укра-
значно зменшив ся. Та не тіль- , журба і клопіт лютий городу, а дня 3. січня 1922 на .*>?* cni,‘"OTk' “Ше w

Не одну гризе людину, зібраню Наукового Товари- ™,рЛа ЦГ ‘еІІІіУІЇІІ Ш°
Де марок би роздобути ства в Бритіславі, заявив, що дармо, бо Тк бажане не сповнять сі.
Заплатити СЮ данину. вісти Про погані відносини Є, Галицькі демократи-січовики співа-

“пересаджені”, але ще сего мі- |->ть < я там ка горі сїч ілс • — *шла
вона горою, йшла долиною і зайшла

шднтійн ямпи ЛИСТ ЗІ СТАРОГО КРАЇ.
Жіноча праця в промислово­

сті! широко вживала ся вже па 
початку капіталізму. Власне 
початим капіталізму позначу-

шем чоловіка в його визволь­
ній боротьбі.

вали, ся нечувамо жорстокою
експльоатаціею жіночої та жі-
точоі праці. Жінка 4 підліток 
стоми цілком безборонними 

• перед підприємцем, а страшна 
нужда змушувала їх продава­
ти свою працю значно дешев­
ше, ніж то робив дорослий му­
шина, хоча і дуже часто вони 
виконували однакову роботу. 
Робітник дивне ся на своїх то-‘
варишок як на конкуренток, 
що збивають ціну на його ро­
боту, тим більше, що робітни­
ці в своїй переважаючій масі 
все стояли осторонь не тільки 
від політичної, але і від еконо­
мічної боротьби пролетаріату.

Нема шо казати про ту ве­
личезну більшість жінок робіт­
ничої кляси, що займали ся пе­
реважно хатним господар­
ством. Ще в більшій мірі, ніж 
робітнипі по фабриках та за­
водах ставили ся вони байду­
же до класової боротьби своїх 
чоловіків, а то і ставали їй на 
перешкоді. їх духовий світ на 
заході обмежував ся, здебіль­
шого трома славнозвісними ні­
мецькими “k” (Kinder — Кпе- 
ehe — КігеЬе — Діти — кухня 
—‘церква), роблячи з них дій­
сну опору попівської і всякої 
иншої реакції. Не дурно по 
богатьох європейських краї­
нах навіть деякі соціалісти по­
воювали ся, що поширене ви­
борчого права на жінок в пер­
ші часи може потягнути за со­
бою зміцнене буржуазних пар­
тій.

ганїзація С.К.П., до котрої належать

раховувало ся 2,017.298 членів 
проф. спілок, з 
161.512 жінок, тобто 8%. В 
1914 р. процентове відношене 
досягло 11.88%, в 1915 році 
15,31%, в 1916 р. — 19,22%, в 
1918 р. — 25,40%.

ного розвитку, з аграрної Пе­
ремінюючи ся в промислову 
країну, мала теж в осени ми­
нулого року 470.542 безробіт­
них. Те саме є в Бельгії, де бу-1 вин вуголь. На азійських тор- 
ло 21.7 при. безробітних в гах, Англія стратила свій мо- 
професійних організаціях, в нополь та дістала нових кон- 
Голяндії, а навіть у малій курентів: Америку і Японію. 
Швейцарії, яка мала 74.238 Причиною її економічної крі- 
безробітннх. зи є те, що англійська продук-

Окремо згадати треба про : ці я коштує дорого, що доляр 
Францію, яка з великої все-1 має великий курс тй що Япо- 
світної війни вийшла най- нїя має дешевих робітників, 
більшим побідником, але 
яка економічно дізнала дуже 
болючих ударів. Ті загранич- 
нин експорт — який веред вій­
ною, за виїмком люксусових 
продуктів, не був дуже вели­
кий — в останному році обни- 
зив ся дуже, бо спав на 
11,989.289 тон з 17,846,275 тон 
в 1913 році.

них лише
ки се. Замість вивозу, Америка 
ввозить до Англії свій деше- хотять, щоби вона вмерла. Але на-

Всїм робітникам пан радить 
І продати кожушину,
Щоби тільки в користь Польщі 
Заплатити всю данину.

сяця приїдуть представники 
Підкарпатської України 
Праги. Тут будуть вирішені пер поза граннцеібСі</іаянснмоі і “не- 
дефінїтивно ВСІ ПОЛІТИЧНІ І залежної" Галичини.

Тепер я поясню тобі, що стало ся

під дурного, хату. А проводирі прий- 
Д° шли, обрабуаДям край жій гуляють теРозумієть СЯ, ХОЧ як втіш­

ним є зріст числа зорганізова­
них в професійних спілках ро­
бітниць, сей зріст разом з тим, 
як ми зазначували, свідчить 
про збільшене нужди, про 
збільшене зубожіня робітни­
чої кляси. Зріст жіночого ро­
бітничого руху є прекрасною 
ілюстрацією до слів Карла 
Маркса, що разом з розвитком 
капіталізму “зростає маса 
нужди, гнету, рабства, звирод- 
неня, визиску, але з другого 
боку збільшуєть ся також і о- 
пір все зростаючої робітничої 
кляси, вишколеної, обеднаної 
і зорганізованої механізмом са 
мого капіталістичного спосо­
бу продукції"’. “Година при­
ватної капіталістичної власно-

Лише війна принесла і тут 
величезні зміни. Чоловіки пі­
шли на фронт і цілий тягар у- 
держаня себе і родини впав на 
плечі жінки. Жіноцтво масово 
посунуло на фабрики, заводи, 
в уряди, в контори і тхд. А ра­
зом з тим війна з своїми на­
слідками зробила величезну 
роботу щодо революціоніза­
ції жінки-робітниці. Жінка-ро- 
бітниця почала визволяти ся з 
під дурману попівських байок 
про “Покірність”, 
ність", “пошановане начальни­
ків”, утіху на небі і т. п. Не тіль 
ки при станку на фабриці, але 
і в рядах борців за інтереси 
своєї кляси жінка ставала по­
руч чоловіка, а подекуди по­
чала і заступати його.

Поворот до “мирних” часів 
не тільки не спинив сього про­
цесу, а навпаки, прискорив 
його.

адмінїстраційні проблеми. В 
найблизшій добі будуть роз­
писані вибори до центрально- борах 
ГО І автономного сойму, ЯК та- 27 тисяч втікай до Чех перед нати- 
КОЖ до громад і буде усунений СІ<ом Поляків, і там зіпсовані "демо­

кратичною" дурійкою; 53 тисячі, як

Ми панам усім порадим 
Уживати сахарину,
А ті гроші, що на цукор, 
Всі віддати на данину.

з тою стотисячною армією галицьких 
січовиків. ЗО тисяч в польських та-

сохнуть та пухнуть з голоду;Одинокою країною, що се­
ред великої економічної крізи 
держить ся на верху, се Ні­
меччина. Перед війною вона 
вела суперництво на еконо­
мічному полі з Америкою і 
Англією. З „війни вийшла Ні­
меччина розбита. Забрано її 
важні економічні центри, на­
ложено контрибуцій), відіб­
рано давний політичний вплив, 
забрано кольонп і власні си-

воєнний виїмковий стан.
А льокатор, що із нужди 
Вліз в чужу нору-хатину 
Місяць їсти вже не буде, 
Як дасть гроші на данину.

нам доказують, пропали десь без ні-Тут підчеркнув п. Бенеш, сти, але вони не пропали, вони поі- 
що з початку антанта хотіла влять ся годі, коли буде потреба ви- 
роздїлити Підкарпатську Укра- магатн. ТІ тисячі жиють на нашій 
їну МІЖ сусідні держави І ВІН славній Україні, декотрі служать в

Червоній Армії, декотрі занимають сесаме се осягнув, що її приділе­
но як автрномну цілість до 
чеської републики.

ремісничою роботою, так само, як я 
занимав ся слюсарською. Не з охо-

Селянин продасть напевно 
І останню худобину,
Щоб “ojczyznç” ратувати 
І платити всю данину.

г тою вертав я до дому, але серце моє 
І саме ся країна має незви- не лозволяло довше там бути, а кли­

кало мене до малих дїтий і до жінки. 
Як жило ся мені на Україні, то де­
що напишу тобі тепер, а дещо пізнїй- 
ше. На вільній Україні вільно кождо- 
му жити, хто лише варта і хто розу­
міє жите. Там пролетарська свобо-

“слухня- Здаєть ся, що такого ви сліду 
не сподївали ся керманичі ка­
піталістичного хазяйства, тим 
більше, коли воєнна продук­
ція та зиски з неї поставили 
капіталістичних потентатів на 
самих вершинах. Чиж про крі­
зу у своїй продукції могла ду­
мати Америка, у якої довжни- 
ком стала ціла Европа на суму 
15,000,000.000 долярів, або та­
ка Англія, яка надвижку зі сво­
його експорту пересічно 210 ! рів і через се своя продукція 
МІЛІОНІВ фунтів штердїнґів річ-І здобуває широкий внутріш­
нє в останних 3 роках перед’ний ринок. Але мимо сего нї- 
війною, льокувала за кордо- мецький лромнел зумів якраз 
ном? Таж Америка підчас вій- ! тому, шо має низьку валюту, 
ни вивозила за кордон майже j здобути та опанувати майже 
50 прц. своєї продукції, а ба- без конкуренції заграничні 
вовни 60 прц., міди навіть 70 ринки. Промисл Німеччини 
прц. А мимо сего великий курс стоїть тепер на вершині свойо- 
американського доляра спиІТийТо розвитку, перед силою йо- 
закупи за границею. Треба бу- ! го конкуренції дрожать побід- 
ло маґазннувати товари, а на- ! кики Німеччини.

чайне значінє в заграничній 
політиці для Чехії.рівці. А мимо сего вона зуміла 

поставити своє господарство 
та продукцію не тільки на пе­
редвоєнну височину, але під­
нести її ще і вище. Економіч­
ної крізи продукція Німеччини 
майже не відчуває. Правда, що 
наслідком обниженя німецької 
марки, до Німеччини мало 
ввозить ся за граничних това-

А каліки, інваліди,
Що удержують родину,
Ті мабуть на жебри підуть, 
Щоб сплатити лиш данину.

БЕЗРОБІТЄ В АНҐЛП.сти бе. Експропріятори екс­
пропріюють ся”. “Ар* ;іа слова і політики; розвииаеть ся у- 

країнська школа, література. Шко­
ли вільні. Розвивасть ся ремісництво 
по змозі. Одно лише біда, що все

Під таким заоловком
Ст. Літний. байтер Цайтунг" містить ста­

ло, в якій каже, що число без­
робітних 3 початком 1921 р. гірше знищено, як а Галичині. Бо 
виносило один мілїон; 
по підрахункам реґістратур се 

; число збільшило ся до 2 мілїо-

А я кажу: Не журім ся,
Хоч з нас стягнуть і свитину, 
Се на певно раз останній 
З нас здирають сю данину

Писов—ич.

Професіональні союзи а поміч 
для голодуючих. тепер там нищили і свої і чужі вороги і з 

цілого світа, котрі ше й тепер нищать. 
Ми, Галицькі Січові Стрільці, також 

. були причиною того кишеня, але ско­
пів І як каже Дейлі Гералд , р0 побачили і погадали ся чого хо- 
разОМ 3 членами сімей безро- гять проводирі. Петлюри, Петруше- 
бітних В Анґлїї є тепер 8 МІЛЇО- “««'. царські офіиири і галицькі мо­

сквофіли робили велику шкоду. Зруй­
нували 450 зедїзничих мостів, не вчи-

Так як инші організації так і 
професіональні союзи спішать 
з допомогою для голодуючих.

Страшні злидні робітничої 
кляси, котрі характеризують 
собою наші часи “відродженя”
“мирного" капіталстичного го^Дот?пер харківський професіо­

нальний союз зібрав' дорогою 
податку на голодуючих 377,- 
086.775 рублів, київський 125,- 
000.000, миколаївський 27,348 
291, кременчужський 22,486 
000, одеський 18,645.000 і т. д. 
Взагалі зібрано 583,844.000 ру­
блів.

ЛЮДОВЦ1 І ПЕПЕСОВЦІ БО- 
ЯТЬ СЯ ВИБОРІВ ДО ВАР­

ШАВСЬКОГО УРЯДУ.
сиодаретва, не тільки не пуска­
ють робітниці назад з фабри­
ки до її хатних справ, а, нав­
паки, чим далі, більше женуть

мів людий, які стоять перед 
голодом, або вже голодують. сляючи до того величезне число звн- 

Лвичайно, ЩО в таких умо- чайних мостів. Нищили вони шо по-На засіданні конвенту сенїо- 
рів рішено, ЩО НОВІ вибори до вах робітникам довелось ПІД- пало: млини, фабрики, вітряки. Все 
варшавського сойму зможуть чинити ся капіталістам. Акція тс 1>°бив галицький посол Петруше-

вич і царський вислужннк С. Петлю-
жінку-робітницю на фабрику, 
на завод шукати шматка хлі- 
хлїба. А разом з тим чим далі 
— більше стає жівіу товари-

відбути ся аж тоді, коли ста- проти зниженя платні скінчила 
рий сойм полагодить всі важ- ся поражкою робітників, 7 мі- р‘ 
ливі справи, не чекаючи про- лїонам 
волоки. Таким чином нові ВИ- тижневу платню на 5,563.00 иою, чи Жиди чи Москалі. Товари­

шу, я тебе маю за розумного чолові-

Товаришу! Питаєш мене, щоби « то- 
робітників знижено 5і написав правду, хто керує Украї-

бори відкладають ся до нео- фунтів штерлїнґів.
Профспілки стали дуже о-ПОКАЗАЛИ “МОСКОВСЬКІ РУБЛІ”. ка, а ти мене питаєш таку дурницю. 

Але на твоє бажане відповім. Укра­
їною ні Жили ні Москалі не керують, 

ранна” пише передову і шука- така армія безробітних. До- бо там їх нема. Повтікали до Поль- 
є причин такого рішеня спра- кладних даних ще немає, 
ви. Зробили се, на думку Газе- по звідомленям напр. 
ти, людовці і пепесовцї. Перші спілки зелїзничників, число її 
тому, що за уряду Вітоса членів зменшило ся на протя-

значеного часу.
З приводу сього “Газета По-: слаблені, коли в них влила ся

але lui, до Франції, до Австрії, Нїмеччи- 
проф- ««• Англії, а може і до вас, до Аме­

рики заїхали, шукати того, чого їм не­
ма туТ. Україною радять люди, а як 
тн не розумієш хто е люди, то дога- 

ском п ромітували себе в очах зі року з 457.000 до 57.000. дай ся. Ти повинен те знати, що У- 
селянських мас і більш як пев- Профспілка робітників на фа- країною перш всего радить Украї­
но потерпіли би поражене при бриках машин втратила 7% ®° се '* рідниЯ край- *°ни

, „ . - там однакові. Ще одно, шо мевї там
виборах. Друг. - пепесовцї, члешв. „ сподобало с, і я думаю, шо і тебе
мають тяжкий оріх до роску- Зовнішня торговля Англії се не засмутить, шо ті у спідницях з об 
шеня в особах комуністів. Ви- швидко зменшуеть ся. Доходи, рослими бородами, бо обголених я 
казали се вибори до каси хо- 
рих і до мійської ради в Поз- 
наню. Фактом є, заявляє автор 
статі, що комуністи вже б ють 
численно пепесовцїв і коли би

о
гж,

держави в останних місяцях там не бачив, неї вони тепер мусить 
1921 року о 50 міл. фунтів працювати. Не мають права дурити
штерл. менші ніж в 1920 році. 6ІЛЬШС жраїнськи. жителів. Добре 

1 _ 1 ! там з ними поступають. Кажуть, хо-
Без огляду на те Англія веде і чсш жити, йди на роботу. От това- 
далї свою погубну політику, ришу, як би ти бачив попів при пра- 
помагаючи Франції привести иї. Не чекають більше, щоби хто 
Німеччину до економічного у- лрияїс хл,ба чв «ЇРИУ- Там йдс тс" 
п„«У,
серюзних заходів до відбуло^; '
ваня Росії і відносячись пасив-

ш

л під теперішну пору оголоше­
но вибори, то найменше поло­
вина мандатів, які тепер мають 
Пепесовцї, перейшла би в руки 
комуністів. Такі вигляди не 
можуть тішити польську СОЦІ­
АЛІСТИЧНУ партію і вона бажає

й Т. У. я.

ЙІЖ@ВМЄ@КЙ

•жг;:ижта
с но до збалканїзованя централь 

ної Европи. Нова голодівка вязнїв у Брн- 
Пдках.5

§о виграти час для розвиненя а- 
ґітаціі і скріпленя своїх по­
шарпаних рядів. Крім сього 
людовці і пепесовцї надіють “Glo* niezaleznych moeialis- 14. січня знову голодівку в на-
ся, що довше істноване старо- low” доносить, що в найблиз- слідок нелюдського поводженя 
го сойму дасть їм можливість шій каденції присяжних судив з ними тюремної служби і на- 
створити свій уряд, котрого у Кракові відбудеть ся розпра- гляду. Прийомний судія край- 
першим завданем було би пе- ва проти польських комуністів но нетолерантний і не дозво- 
реведене виборів так, щоби д-ра Водецкого, був. урядника ляе побачена вязнїв з ріллею, 
хористи з них витягнули в зелізничої дирекції в Кракові Ходить чутки, що трох вязнїв 
першу чергу людовці і пепе- і і Пашти, був. секретара профе сиділо в темниці за опір проти

сіональних організацій.

ш Політичні вязнї у львівських 
Бригідках розпочали з днем

Процес комуністів в Кракові.

%

• —-Щ.

Канал, укр. робітниця (до чорносотенних шмат): — Бачите, скільки “рублів" ми зложили на пресовий фонд нашої 
робітничої часописи?

Канал, укр. робітник: —Бужо-б за що походити по “прмличних готелях", правда? Вам аж сліпаки вискакують на езвці. 
ВИД СИХ ДОДЯрІВ. (Карикатура в “МоаотГ, вджовш тож L Зсаезом.) '

нелюдської поведінки нагляда­
чів.В
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УКРАЇНСЬКІ РОБП>*ад ВІСТИ — UKRAINIAN Число 12.
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*> ,ісяч, а Поляків 26.000, ■ пові­
ті Теребомяя 72000, а Поляків
40.000, в повггі Самбір 87.000 а ____
Поляків 9.000, в повіті Сколе Голосу".
*8.000, Поляків 9000, в повіті, сяімвоадам* » "боями". які

тишо
вигани, то

ПОШУКУЮ свого ауйва, і 
Крвсвостжвцї. вовіт Святіш. Яві 
тому шш перебував І 
Норл-Беї, От. Хто тав 
ресу, або від сам дав 

Sam Kantemir 
154 Beach Road 

Hamilton, Ont.

TO TO*l встав Чвта*те 
цікаві йш I

1
аа дуже добре. Аматоре в своїх ро- тама. в оеоиецї 

бо Boni ад
з робіт-га тажоаі добре. Aie Hair говорив вро Росію е брехня, тоНАФТОВИЙ ПРОМИОІ В ГА­

ЛИЧИНІ.
того руху вщодо врмсутяих, то требо бажата бо- до Росії ніхто ее може 1 та та, то і до:чому яоея яе дадуть

тято ліпшого я ж говорю селі вх а-:На*т ве мі 
дресу всіх, бо се буао-б весярввехлв- вваявув ся

гуля ХІСТЯІЯ ся. The В. С. Federations!поміч гоаодуючнм, ваЖовква 90.000, а Поляків 2S ти- **» і твя іавзято проголошувалиУ "ЄііередГ читаємо:
Нафтовий промисл у наш о сич. 

иу враю се найважнійша га- В всяких повітах польське
лузь індустрії не тільки в Га- населене зменшило ся, a ce no-:ryjMlon> Itnep » момтревді у веселів

ясняеть СЯ, ШО Жиди, які 1910 появами, сміють ся, вяо маяв гарні 
Се жеремо неабияких доходів року записували себе Поляка- -танмва на заході. Вони не «уже там 
я* приватних капіталістів так;ми, тепер признали ся до на- “'**оить ™ 1 г,реіжм° P064*"1" 
польської держав*, яка за по- тональності! жидівської 
сідай є нафтових борясда»-
ських теренів, посідане більш
номінальне, як фактичне, бо е ,
вони а руках чужих капіталіс- Ніомо Polakіе" доносить, шо с" То Ірева

_ - і „ Л п лікарі, щоби зробив їм операцію і давтів, зводить важку дипльома ( ославлений герой Львова ж-p с^,п с«,^, шо , бон-
тичну боротьбу, ставить іх Прушнньскі і посол Гломбінь- Я думаю, то таким лїкарем-о-
поеїдане як найважнїйшу о- ! скі іменем “иародової” органі- «ратором « робітнича преса, «а по­
єно яу істнованя Польщі, без іаціі скликали нараду в справі »"«** заставити тих панків заговори- 
•чого інша не могла би жити, автономії та виборчої орлина- про те, то стаао св з бондами.

Нафтовий мншш « .... .. 2ГГГ
живае навіть такої крізи, ЯК являють, “найкориснїйшу" ВИ- правоздане. бо се •громадська спра- 
другі галузи промислу. Він борчу ординацію, яка поза ві- ; ва". 
просперуе і розвиваеть ся до- рилїстами дає
бре. Застою в його продукції мику на 45.000 населена, а в'*10 ' “агалї * ТМІ "приінчнні готе- 
нема, збут на сей товар е м.стах, які мають понад 25.000 ж Тичу.н. Кїрдмд|іеи а 3 Я1Ш1( , 
скрізь. Вивозить ся його за населеня, ї делегат на 25.000 диктори “Укр. Голосу", 
границю, Польща продає йо- люднй, з тни, що 10 проц. на- Отже слово іа Вінитежцем' 
то і тягне з сего великі зиски, ціональноі меншости (як По­
заробляють чимало і власни- дяки так і Українці) дісталибн

1 мандат. Обговорено теж по- !
Відносини та умови, серед дрібно проект виборчої ордн- 

працюють нафтові ро- нації краевого виділу та ріше- 
бітники, е страшні Помину* но що £ей проект „без Порів. “ _НЬК).
ши се, що їх праця нелегка і наня ліпший" від проекту по- допвсь про нашу місцевість Гарден 
нсое-ШСЧна ДЛЯ ЖИТЯ і здоров- сла Бузка. і тон, котра заселена майже самими У-
ДН, ТО ЖИТЄВІ уМОВН Н. Пр. В _________ країнціми. На жаль, нічого еше до
Бориславшинї, центрі нафто- cçï пори не зроблено тут нї на про- була вповні задоволена. Відтак това- . . .
ЙОГО промне IV ДООІЖНЯ меш- Зїзд незалежних соціалістів В світнім полі, нї на організаційнім риші і товаришки з Белвю відограли ш® Сарматюків і Маньок робітникам 

‘ * * 1 ---------------- ------------------  Робітничими справами майже ніхто в Гілкрест представлене п. н. “Ох не і знати і шкода для такої дра­
не інтересуеть сі. Є кількох товари- люби двох". Публнки було так бо-1 н* місця в робітничій часописі. Крім

того ви не подасте свого повного іме- 
ни і адреси.

(12)самого НзВга, ве жалуючи брудних, Чп te також яе 
"Укр Голосу*. Ось,

по. але говорю па адресу тах. аотрі 
ідуть жа вреле тактом ве дому.

цікаво хвата читачам
одинокій англійській робіт­

ній, революційній часопи­
сі на захід від Вінніпегу

Она освітлює всякі пробле­
ми робітничої кляси з Марк­
ерської точки погляду а 

кожнім своїм числі. 
Розуміне положена робітни­
чої кдясн се половина бо­

ротьби пролетаріату. 
Передплата на “В. С. Fede- 

rationist” виносить: 
$2Л0 на рік або $1.50 на піа- 
рік. За границю $3.00 на рік. 
. Адресуйте:
В. 0. FEDBRÀTIONIST Ltd.

342 Pender 8t. W ,
— VANCOUVER, В. 0.

слів. Відтак почав говорю* ріїнмк.буп- ПОШУКУЮ перших брат» Миха*«кий представив себе сояМлістои і та­ті бомдовродавш Твачуа 1 Куржждиж похилятись, або чогось навчитись, а- ла Грушевий. Митра Груп*вігі, Ми­ле мюбм себе поажхата, або щобв <ю- кож почав ваамдатмсь еа НаВта. Од-
тра Совтмс, Митра Гнута*. Петра 
Ваармда і Стефана Почапінського. 
Похохать і села Жклииець. вовіт Бор­
щів. Перебувають в Канаді Хто 
хнаа би іх адресу або воли самі xaâ

личині, але і у цілій Польщі се нічого ме помогло. На закіи-
часто було чута балачку в галі, сміх, 
буяй одиниці і віх

чеве забрав здовл слово НМт І взи-
самогои- J вав робітників до солїдарностн ті 6о- 

“ connu їстами".к*. вві своїм поеодженем звертали па і ротьб* і тіперах чують цікаві оповідане еро 
цілу ту боеаоеу евржау. А вавки вія 

всю гіг ха-
себе увагу присутні. Се дуже ьслм- згаданий різник, 
ке зло сереа укр. робітництва, з s-1 
ким тжжко борота см. Свідомі зор- 

II робітники повинні зверта­
ти на се пильну увагу і старата сі всі­
ма силами викорінювати се їло.

Вів.
зголослть сж мі адресу: 

Nykola Hnvbida 
R. R. 4, Box 15 
Wellaiid, Uût.

"Укр. Голосу",

ш. «. ч*~. І'Д-ГГ • - ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ ДОЛИСУ- 
ВАТЕЛЯМ.вха- гамі

(13)
В ваду того, то з приводу Загаль- 

Майнср. низ Річних Зборів У. Р. Д. бузо мно- 
го роботи, за той час зібралось по- 

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ В КРОВС мжне 1исло лописий. на переглянем
яких потрібно часу. Тому просить са 
товариш» дописувач» не чгорвчнти 

Колмен. Алта. .ж, бо асі дописі будуть pou л*нені і 
ті з них, які будуть надавати са до 

1 друку, бтдуть помішені на сторінках 
"Укр. Роб. Вістий".

ПОШУКУЮ стриечиого брата Іва­
на Яачука, котрий перед роком пе­
ребував а Торохд. Онт. і товариша 
Василі Пташнкмка, з села Стрнга- 
нець, повіт Товмач, Галичина. Хто 
про них знав 6* або вони самі хай 
мол осять сі на адресу:

J. Diat-zuk
33 Linean Rd.

Sydney. N. S.

HECT ПЕС

Хотяй y нас в Крове Неп Пес ро­
бітними переживають тяжкі часи без 
робіте, все* таки робота в робітничім 
русі поступає вільним кроком вперед. 
Товариші і товаришки майже в кож-:

(13)Отже повинна громада знати, 
мандат ■ СОЙ-1 дорогі кімната у Форт Ґери готе-

Ре лекцій.
ПОТРІБНО дірігеита музики і спі­

ву .до Відділу Укр. Роб. Дому в Рі- 
джайиї. Аплїкант мусить розуміти 
нота, вміти вчити співу і грати на 
мандоліну, балалайку і гітару. До на­
уки е споре число дїтнй і старших 
товаришів. Платня після угоди. Зго- 
лошуючі ся зволять подати скільки 
жадають в першім листі. Зголошува­
тись і по дальші інформації писати 
на слідуючу адресу:

Ukrainian Labor Temple 
726 Victoria Ave.. 

Regina, Sask.

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦП.

П. К-люк, Сторновей. Сесій — Віршдій місцсвостн взялись енергійно до
Найважнїйшою задачею під **т>га » Буковиною" до друку не на- 

теперішну хвилю для них е, в який би даггк ся- Пролетар не плаче, а 6о- 
то спосіб роздобути і придбати як- Р*ть се.
найбільше фінансової помочі ік для Ц Бела, Ле ПаСч Чан. — Збірка на 
голодуючих в Сов. Росії, так і на спла- поміч голодуючим з вашої місцево- 
ту довгу У.Р.Д. і на підтримане на- сти була поміщена в 9-ім числї “У.Р. 
шої робітничої часописі “Укр. Роб. В." Тож нема потреби знова повто- 
ВктийНедавно товариші і това- ряти те саме, бо згадані Вами $50.00 
ришки з Гик peer відограли представ- : входять в загальну суму збірки, 
лене п. н. “Цар Микола третий в Ню | Шч1Н- ф.б|*н. Алта. — Відпо- 
Порку Гіублнкн було повна гала. ! відь ,0писувачеін з "К. У." до друку 
Аматори і аматорки відограли згада­
ну штуку дуже знаменито. Публика!

праці. ПОШУКУЮ у важній справі Пав- 
лїну Шпаковшку, з Малаитон, Манї- 

Вона недавно тому мешкала 
під ч. 141 Meade St. в Вінніпегу, а 
тепер десь має мешкати на ул. Стела. 
Хто би подав менї и адресу, той ді­
стане добру нагороду.

Wasvl Meheruk 
160 Hiareins. Ave. 

Winnipeg, Man.

гбба.Конст. їла щук.

ТАКОЖ “ПРОСВІТА".

Ґжрдентон, Май.

км копалень.

яких (14) (13)

УВАГА! ОТАВА І ОКОЛИЦЯ УВАГА!не надасть ся.

КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕНЕ!Д. Т. Порт Артур, Онт. — Про по-

Заходом Укр. Роб. Трупи Товариства “ВолГ* з Монтреаду
-----------  відбудеть СЯ ---------—

в пятницю, дня 24-го лютого 1922 р. вечером в Monument 
National Theatre comer George Str. * D&lhusie Str.

Німеччинікаиь, харчів і т. д. далеко біль­
ші чим у великих, навіть сто­
личних заграничних містах. Хто 
хоч раз був у сій місцевости, 
той знає та ва власній шкурі 
відчув сю благодать, яка ло- 
ікирала всі і найбільші навіть 
зарібки, які мали робітники та 
які не ставали навіть на най-

ЗЇЗД незалежних СОЦІАЛІСТІВ Ш», шо читають "Укр. Роб. Вісти", а- тато, що задля браку місця богато
Німеччини почав СВОЇ наради лс і тупало еще розбирають ся в кля- лрисутннх шусїло стояти. Аматори І
В неділю 8 СІЧНЯ с р в Лип- соеій ^ротьбі. Але з тим ми еще я- аматорки вивязалнсь зі своїх роль як

’ кось можемо погодити, бо если чоло- з рухами так і зі співами дуже добре, тута про вашу комуну, який ви наді-
СЬК>. Одною 3 нанважніишнх ві|( сще добре не розбирається, а шу Публика нагороджувала аматорів і слали; ми містити на сторінках “Укр.
Справ, ЯКІ СТОЯТЬ на дневному кас і хоне Зііозімии, ТО все таки він аматорок грімкими оплесками.
Порядку нарад Є справа обед- колись спізнає. Головна річ тут йде Незадовго товариші з Белаю і Гід- «о хто се робить.
наня всіх соціалістичних груп "Р° ТУ роботу, яка вже тут робить ся,
та одно цільного соціялїстич-3 вигл,дае !Га Ta,L ."^улув"и па"

трюти тут тіародний Дім . Казали,ного пролетарського фронту

1 Ст. Ж-ський, Капора, Саск. — Ста-

“ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ”
Роб. Вістий" не можемо, бо не знає-

в суботу, дня 25-го лютого 1922 р. вечером відіграеть ся 
чудову драму в 4-ох діях, п. н.

крест приготовляють ся відограти но- А. К. Н-чук, Саскатун, Саск. - Ми
з вами, але доказувативе представлене в тих місецвостях. У- щЛКом згідні 

країнські робітники і робітниці по- j переконувати тих, як ви кажете, ві- 
винні громадно прийти на се пред- с.1к)ків 3 “академії", >-важаемо за да- 
ставлене, гак само як минувшого ра- ремну затрату часу. Ся зграя спосіб- 
зу, бо крім гарнн^ несподіванок, спри- на ЛИШе на брехні і на клевети на сві- 
чинять ся для добра робітничого ру- д()МИх робітників. Але відповідати на 
ху. Всї доходи з представлень, які кожду їх брехню, — се забогато для 
грають робітники, йду^ь иа ріжні ро­
бітничі цїли. Слїдїть, товариші ро­
бітники, за оголошеием.

скромнійиіе ЖНТ€.

“БАТРАКИ”що будуть мати читальню і вести про- 
супроти реакції та капіталізму | світну роботу. А тимчасом в тім до- 
у НімеччиніЗ табору » Стшалкові. мі ведеть ся велика деморалізаційна 

робота. Нема там ■ нї книжки, нї ґа-
малюнок з робітничо-фабричного житя в старім краю.
В цонцертї І драмі беруть участь найлучші сили міста 
Монтреалу, які доложать всіх старань, щоби публика в 

Отаві була задоволена.
ЦІНИ МІСЦЬ: $1.00, 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.

Тикети можна купитй наперед в Укр. Дїточій Школі 
345 Rochester Str.

ВЕСЬ ЧИСТИИ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА ГОЛОДУ­
ЮЧИХ В РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИКАХ

* У одному тільки II. відділі 
табору інтернованих в Стшал­
кові перебуває зверх 50 укра­
їнських інтернованих жовні­
рів з Галичини. Змішані там я 
балахівцими, денїкінцями, кол- 
чаківцими та другими і доля їх 
дуже гірка. Працюють день в 
день лихо вбрані, поживи ді­
стають стільки, щоби дихати.

зети. За те кождої суботи танці. Та 
ще й які танці. Я не хочу сим напа­
дати ні накого, але факт oçrac фак­
том. В суботу вечером приходять до 
того дому музики і танцюристи та 
танцюристки, фермерська молодїж 
і починаеть ся танець. Хлопці, а та­
кож і старші, потягнувши передтим 
самогонки, відбивають обцасами ко­
ломийку. Перетанцюють і тиснуть на

НАДІСЛАНЕ них чести.

Робітник.
ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОГО ЗАПО- 

МОГОВОГО ТОВАРИСТВА В СА- 
СКАТУНТ І ОКОЛИЦІ.

ЧОМУ-Б СПРАВДІ НЕ ВИСЛАТИ ДЕ­
ЛЕГАЦІЇ?

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ТРЕПЛ.
М онт реал, Кве.

Трейл, Б. К. Товариші! Коли хочете надальше 
Переважаючи ріжні- місцевості,, позістатн членами Роб. Залом. Това- 

як організатор У. Р. Д„ т. Гуцалкж рист9а в Саскатун,, то просить ся ви- 
загостив і до нашої місцєвостн. Дня новити Т1 Ч-1СНСЬКІ вкладки на 1922 
5. січи, скликано мітінг, на котрім го- |лкв су" одМого дол"ра' 
вори» згаданий товариш. Говорив Се пов,ломлене відносить ся до тих 
про положене робітництва в Канаді член,в- я,“ нсг6ули на Р"™их зборах 
і в Европі, говорив про положене в тов1І>и<:тва Більшість ,х мешкають 
радянських републиках, говорив про ,,а фарма* в окод”ц‘ Сасхатуну. Та- 
світову класову боротьбу, яка щораз вож товариство робить заходи до по- 
більше розвиваеть ся в ці.,™ світі. 6удованя Укр Ро6' ^0My- до чого Iі
Були на сім мітінгу деякі одиниці, які і гонить коисч,тть' Просить ся вс,х
не насмілились вступити отверто ітовариш,в член,в’ “>тр, находять ся 
проти промови т. Гуцалюка на мітін- ! п°за м,сто‘' сповнити СВІЙ "енський

обовязок і тим спричинитись до вла­
сного будинку. Памятайте, що нї-
хто нам не поможе, а тільки ми самі
повинні взаїмно собі помагати. Ми, 
щоби бути свідомими, повинні чита­
ти, спільно дебатувати над прочита­
ним, повинні устроювати мігінґи, ди­
скусії, лекції. А для сего треба ма­
ти власне приміщене, щоби нас не го­
нили *3 хати до хати що місяця. По-

В 5;1 ч. “Укр Голосу" вичитав я “ар­
гументацію" "Віннїпежця", чому укр.
робітники не пішлють від себе дсле- Двір, бо там продаеть ся поза вугла- 
гаїїії на Радянську Україну переко- ми самогонка. Кажуть, Щ9 як “хри- 

СПЛЯТЬ ПО більшій частині на мати ся, як там дїйсио справа масть стіянин випе, то май, з охотов гуляє".
ГОЛИХ дошках, без накривал, У СЯ. Справдї "гарна" ідея греко-еле- Є в тім "народнім домі" велика сце- 
землянках. За других інтерне- «ейторського
наних дбають їхні комітети, е та“ до6рий- що пояснив укр рр6іт" вурт"ну >,олодїж- 1 м_опцї ‘ лївчата 1

никам кого посилати. Чорносотенні поводять ся так, як ніколи не лицює
брехуни нїчому і нікому не вірять, молодим людям. Патріоти знають 

українських НІХТО. Просьби ІН- бодай вдають з себе таких. Але у- ; про сю "просвіту" і не тільки мов- 
тернованих на звільнене ле- Країнські робітники на стільки свідо- чать, але І самі беруть в нїй участь, 
жать В команді ДОСІ неполаго- мі’ що нїяк не ХіУЧУп послухати пан- Огсим я взиваю родичів сеї міс пе­

ків з "Укр. Голосу". А от я від себе вости не пускати своїх дїтнй на сї де-
радив би панкам з “Укр. Голосу" пі- морадїзаційні танцї. Там ширить ся 

4<ІОЙНО ПО місячному скитаню сдати св'їх делегатів до Галичини та розпуста і немораль. Родичі повиннії”0 говорити та накидатись на місце-
дістанеть СЯ ЛИСТ В руки інтер- побачити, як там господарять союзки- здержати своїх дїтий, повинні вихову-,вих товаришів, що як ті сміли робити
НОВаНОМу. ки Петлюри, сего національного та- ва™ їх не на танцях, а коло книжки і к ^ 'наді большевицький мітінг А

Найбільше одначе ДОСКУЛЮС та ‘ 6ога “УкР Голосу ", а відтак при- часописі Родичі, котрі не догляда- один 3 них найшо“ ся такий хоробрий,
бути і розказати своїм читачам, які *оТь своїх дїтий замолоду, будуть 

. "наші" союзники добрі. Ті делегати відтак жалїти/ А шо найкраще, я ра-
шя або контррозвідка, ЩО у- „ід »укр. Голосу" до Галичини почу- Див би свідомійшим людям взяти кой- їхав на дальш> організаційну поїздку.

Товариші зложили йому на подорож 
$13.00. Слїд також згадати, шо па­
тріоти справили на нас полїцію минув­
шого лїта, по відїздї т. Васкаиа. Прий­
шло до хати одного товариша двох 
поліцаїв і почали казати, що у нас 
був большевицький мітінг. Однак 
розпитавши, нїчого не робили. Такі 
то ті наші “патріоти". Такі самі вон* 
в сїй маленькій місцевості*, як і в ве­
ликім Вінніпегу чи Едмонтоні Всю­
ди вони брехливі, злі, ше й до. того 
не цурають ся4 таких методів бороть­
би з нелюбими їм свідомими робітни­
ками, як доноси до поліції.

::

• X

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газгету на еміграції в Европі
лямполиза. Він навіть на. Там збираеть ся підчас танцю за

балаховицькі, денікінські, а за

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
джені. Почту їм задержують і ґу, але після його відїзду почали ріж-

Передплата для Америки 1 Канади виносить $2.00 на рік.
шо загрозив поліцією. Але не успівг 
бо т. Гуцалюк того самого дня від-інтернованим т. зв. “Інформа- Передплату шліть на адресу:

“NASCHÀ 9RAWDA", 
Poetfach 63, Postamt 66, 
WIEN УШ , AUSTRIA.

творила СЯ* 3 темних одиниць ди-б також, як населене Східної Гали- тролю над сим домом, і если нема сил 
В таборі. Так наприклад ЯКИЙ- цнни згадує про Червону Армію і від і змоги повести в яїм просвітну робо- 
небудь ДОНОСЧИК, не маючи за кого воно жде вмвводен*. Се будо-б ту, то бодай заборонити сі деморалї-

дуже цікаво знати читачам "Укр. Го- заційні танцї. Робітник,
досу". Ьуло-б цїкаво знати, як га- -------—

спішіть, товариші, саскатунським ро­
бітникам на поміч. Жертви просить 
ся слати на слїдуючу адресу:

S. Halimi,
{> Р.О. Box 1353, 

Saskatoon, Sask.
С. Галїна, фін. секр.

що дофре погуляти, своїй да­
мочці черевиків за що купити, липше населене згадує дні петлюрів- 
ПИШС ДОНОСИ на якогонебудь шини. Тільян я не вірю, щобн рсДак- 
ііусрнованого, що він займа- тоРи “у*Р Голосу" 
еть ся агітацією в большевн-

СФОРМОВАНО НОВИЙ ВІДДІЛ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

Медисин, Гет, Алта.

дали місце 
справозланю делегатів на шпальтах 
своєї газети, если-6 ті делегати дій­
сно хотіли сказати правду. Ми кас

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІцькому дусі або проти поль­
ської держави. Доноси подає
у ‘інформацію’’, де одержує. воздаия свого делегата

До нашої місцєвостн Медисин Гет 
знаємо, як вони віднесли ся до спра- прибув т. К). Виростик і його захода- 

на -мирову ми засновано у нас відділ Укр. Роб. 
За СЄ ПО 300 марок за чоловіка, конференцію Мегаса, який також із- Дому. В Медисин Гет є поважне чи­
їй ф О р М а Ц і Я не справджує ЧИ 1 бач и н жнтє в Галичині. А те--с.то українських робітників, між нн- 
дїйсно хто що винен, чи НІ дає Голж" pentTye' шо6и ро6іт ',и ' 1 члсни Укр Ро6 Дг,1,у в Віннї-

микн ис

ПОВІД ОМЛЕНЄ. молотПовідомляєть ся всіх членів 
і членминь Відділу Укр. Роб. 
Дому в 1er Килдонан, що мі­
сячні збори Відділу відбудуть 
ся в неділю, дня 12. лютого о 

Дня 7. січня загостив до нашої мі- 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛудни. Спра- 
сцевости т. Гуцалюк. який повертав з ви важні до ПОЛЗГОДЖеня. 
організаційно,' обїздки в західній Ка- Просить ся всіх членів і член- 
надї.' Того самого дня скликано Mi­

ll. П-к.
_ - „ посилали на Рад. Україну пеґу, але чомусь так ст^ло ся, що до

ТЗЙІІИЙ ПрИКЗЗ У данин ВІДДІЛ, тих, що стоять при “Укр. Роб. Ві- сеї пори всї організатори 
ЩО такий а такий, як “element стях", бо вони не скажуть 
Mkodliwy’* ма€ бути негайно Алжеж панки від “Укр. Голосу" поси- про себе не давала чути. Однак по- 
перенесений V І ВІДДІЛ у*31 ба- ***** ДО Пі,Рижа не ™х’ ЩО стояли при пики дуже добре памятали про на-
р,„. « поміщають ся там. -CKE 
щасні ізольовані . Просити .їй справозданя Мегаса? Чому до сеї іобре булоб, щг>бн Екз. Ком. У.Р.Д., 
СЯ ДО звіту Д0 П. комісара НЇ- пори не дали справозданя свого ре- коли він буде висилати свого орга-

дактора, який також недавно вернув нїзатора на захід, дав йому припору- 
з Тарнова? Чому той панок, будучи ченє вступити і до нашої місцєвостн. 
в Тарнові не поїхав до Схід. Гали- Бажаним є також, шоби хто небудь з 

Ви слід конскрипції У Східній чини та нс переконав ся, як там жи- делегатів на Загальні Річні Збори У.Р.
; ють люди під покровом петдтрів-; Д. з західної Канади, вертаючи 
ських союзників польської

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬКенмор, Алта.оминали на-
правди. шу місцевість. Певно тому, що вона

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке чисао.
-------------------------------------------------------------- rrrfffJIJ

44 М О LOT нкинь бути обовязково при- 
сутними на зборах.тінґ, на котрім т. Гуцалюк говорив на 

тему “Антанта і Східна Галичина". 
Присутні дуже цікавили ся бесідою т. 
Гуцалюка. Ми жалуємо, що т. Гуца­
люк не мав часу остати в нашій місце­
вості! хоч на пару днів, бо мав відві­
дати сще деякі місцєвостн перед річ­
ними зборами У.Р.Д.

Після промови т. Гуцалюка заря­
джено колєкту на дальшу його подо­
рож, яка виносила $10.45 Відчуваєть 
ей потреба висилати частїйше органі­
заторів, а се спричинялоб ся для роз­
витку українського робітництва на 
просвітно-органїзаційнт полі.

414 В. 9th STR. NBW TORE, N. T.
І. Процак, секр.ким не допускасть ся.

Галичині ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!назад
шляхти, вступив до нашої мкцевости і скли- 

Останно конскрипція вика- до ”ої ,оЄ релаатор вкцрз І їздив? кав мітінг тутешного укр. робітництва.
Я також е одним з тах, що колись ві А сим приєднав би більше членів до 

рив у всі ті "патріотичні" забобони, а- нашого новозорганїзоваиого відділу 
« спізнав ся иа них, побачив іх дій- : У.РД. 
сну пику і став в рили свідомих робіт-

»>зала, що у Східній Галичині 
мешкає: в богородчанському 
повіті 57 тисяч з чого 4 тисяч

Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих* передплатників І 
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ..................,
- На 6 місяців ........

На 3 місяці............
До Европи на рік .

“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича часопись а Злучених Держа­
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців І шахраїв, котрі знаходять ся а Америці Т Европі.
“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух 1 жите робітників по всіх 
кутках світа.
Кожднй укр. робітник І робітниця повинні читати “Українські Шод. Вісти”.

Шліть передплату на поиизшу адресу: •

чнта-
До заряду відділу увійшли слїдую- 

Поляків. В ПОВІТІ Ліско 93.000. инків. а мої переконані ствєдила -чі товариші: О. Жмури**, opr.; Н. 
З чого 23.000 Поляків, В ПОВІТІ еше ’*оя “опіка до Европи, відки » Проський. заст.; Н. Дирда, секр.; О. 
Броди 72.000, з ЧОГО 27 000 По- **рну* нааад 1 ,,п*р я 6ажа,° лнше мст : п Жмуриик. касіер; Т.
ПКІВ- В П^3бОРІВ 72Т 3 -7 Mot, П^Тир^^аиТж^Г:
Поляків 29.000, В ПОВІТІ Горо- чини своїх делегатів, ахі розгляну- трольори.

Гр. Кізема. .... $7.00 
........  3.75

ZO0ХТО ІНТЕРЕСУЄТЬ СЯ РОБІТНИЧИ­
МИ СПРАВАМИ. 10.00денка 84 000, З ЧОГО 18.000 По- ли-б там жмте і положене працюв>і Відділ лрнняв назву "Єдність". На;

ЛЯКІВ, ПОВІТІ Камінка струмило 'ого Населена. Щоби вони поїхали .іДМінїстранійних зборах ухвалено
ва 69000, З ЧОГО 35.000 Поля- ДО | и"'"чн ' Буковина і побачили, чіенсьву вх-іадку лтя мушнн 50 ц.. а

вк там гуляють по хлоеськях спинах дха женшнн 25 и. місячно. В Колгорст інтересують ся робіт-
нагаі Пісіьсьяоі т.іяхтм і румунських 3 torn, привітом, М. Дирда. ннчнм рухом не тільки робітники, але

ІЖГГЯ.ГГГГ бояр А румунські боирн. також е * --------- . |і властителі майнів, склепів і буче-
ЛЄКШЯ! союзниками Петлюри, «ото та* за- пеню Коди дня 10. січня прибув сю-

,, 1Г , *”то боронить редактор ’Укр. Голо- ПРЕДСТАВЛЕНЕ В КОРИСТЬ ГОЛО- 1И , д*. Найт і устрої» мітинг, то в
Заходом ЖІНОЧОГО "'Дачу су- в свои статах. До Етюш. та«« ДУЮЧИХ

при Укр. Роб. Домі В Вшите- понині ,жллта читачі "Укр. Голосу" 
гу відбудеть СЯ Є середу. 15-ГО своїх делегаті*, щоби вони побачили, 
лютого о гол. 8-ій вечером ін­
тересна лекція, яку виголосить 
тон. Н. Гуцалюк.

Кожорст, Алта.

кін, ■ повіті Рана Руська 107 ти-

Члекція ї
галї завили са людцї, котрі ніколи ло
сего часу не ходили на робітничі мі- 
тіигн- Найт говорив про положене в 
Сов. Росії, про голод в Приводжу. Ро- 

зацї
кава сяєм. Але ті, -шо подібні до нас, 
робітників, своїм образом, але з гадю­
чим серцем, чекали нагод*, щоби

Тімик, О*,.

Заходом відділу Укр, Роб. Дому в 
кровом тої демократії, які* редакто- Тіміж відограио драму аідомого укр.

п и. "У краде-
гаючи її завести в Галичині такий ио- не Щасте". Драму сю грало ся а ко- 

ОбоВЯЗКОМ КОЖДОЇ робІТНИ- pu»*, акмв памуе 'тепер а Европі А ристь голодуючих Привал жа. На 
й ся на лекцію. іюмм-б гі делегата вриі

там жме працююче населене вії во-

UKRAINIAN DAILY NEWSбет пики слухах* Найта з
ре "Укр. Голосу" лижуть патинки. 6л.і письменника L

— HEW YORK. Я. Y.602 EAST 11th STR.
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